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KOMMENTÁR NÉLKÜL…

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
20; 36; 54; 72; 76

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 6; 26; 27; 40; 45

Az adategyeztető lapokat a Mi-
kulás és a Jézuska kívánságládájába 
kell bedobni…

Komoly?!

A Bajkál tó túloldalán élő bur-
ját-mongoloknak – hagyományuk 

szerint – hetedíziglen kötelező 
megtanulni felmenőik neveit. Ez a 
leány, aki édesapjával Magyarorszá-
gon is járt a Magyarok Világszövet-
ségének meghívására, a képen veszi 
át egyetemi diplomáját. Ők állítják, 

hogy 1850-ben odakerült Alexan-
der Petrovics (Petőfi) külföldi ha-

difogoly és költő leszármazottai. A 
leány hajlandó DNS minta adásá-
val és megvizsgálásával származását 
igazolni. (Nem kimondottan mon-
gol kinézésű ez a leány…)

B.M.

A Hetes lottó 32. heti nyerőszámai:
3; 6; 7; 8; 10; 14; 28

4; 5; 7; 23; 24; 25; 33

A Joker heti nyerőszámai:
8; 3; 5; 3; 9; 6

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
15; 19; 34; 39; 49; 2; 7

Heti ámuló
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Seneca ókori görög filozófus és 
a hírhedett Néró császár tanítója 
annakidején ezt mondta: „A tétlen-
ség bűneitől a tevékenység szabadít 
meg!” – Manapság ezt sokan félre-
értelmezik, hiszen tevékenységnek 

tekintik a korrupcióból származó 
pénzharácsolást, amit ők valódi 
értékalkotó tevékenységnek gon-
dolnak, miközben tétlenül várják, 
hogy a pénz az ölükbe hulljon kap-
csolataik révén.

Kemény mondatok…

Notesz Ámen
A Bibliából tudjuk, hogy az 

Ámen azt jelenti, hogy úgy legyen! 
A hírek szerint Balog Zoltán az Or-
bán-kormány egykori emberierő-
forrás minisztere a Dunamelléki 
Református Egyházkerületben a 
püspöki címre pályázik. Mint köz-
ismert, a jelenlegi püspök Bogárdi 
Szabó István, Szabó Gábor nagykő-
rösi nagytiszteletű református lelkész 
bátyja.

A hírek szerint Balog Zoltán a püs-
pöki tisztség jelölésére már a kéthar-
mados szavazati többséget begyűjtöt-
te, és így nagy valószínűséggel ő lesz a 
püspök.

Korábban Hegedűs Lóránt 
töltötte be a püspöki címet még 
Szabó István előtt, aki Nagykőrö-
sön élt, és itt volt református lelkész. 
Közismert, és szeretett lelkésze volt ő 
nemcsak a gyülekezetnek, hanem a 
városnak is. 

Neki, mármint Hegedűs Lóránt 
püspök úrnak világi „szenvedélye” is 
volt, ő maga is kosárlabdázott, és na-
gyon szerette és tisztelte ezt a sportot.

De mindjárt tegyük hozzá, hogy ő 
sohasem politizált, és igyekezett 
mindig reális, tárgyilagos, véd-
hető álláspontot elfoglalni, ha vita 
kerekedett a helyi egyház és a város-
vezetés között. A rendszerváltáskor 
elfogadta a kritikát, és sohasem sér-
tődött meg, ha valakivel vitára kény-
szerült.

Most már azonban ez a visel-
kedésforma nem jellemző, hiszen, 
mint a bevezetőben kiderült, politi-
kusok, sőt volt miniszterek is pályáz-
hatnak püspöki címre.

Az is igaz, hogy Balog Zoltán a 
református egyházból került az Or-
bán-kormányba, tehát úgy tűnik, 
hogy az illiberális demokráciában 
most már szabad a pálya, nem 
érvényes az Európában, még a 
francia forradalom idején elvárt 
szegregáció, azaz az állam és az 
egyházak szétválasztása.

De, hát lehet mondani más példát 
is, hiszen Iványi Gábor egyházközös-
sége, és maga Iványi Gábor is önálló 
utat járt be, bírálta az Orbán-kor-
mányt, melynek következtében már 
nem nyilvánították egyházzá a gyü-
lekezetét, és anyagi támogatás he-
lyett, megszorításokat szenved el az 

egyháza, sőt már most, kora ősszel, a 
fűtésre szolgáló gáz kikapcsolásával is 
fenyegetik végrehajtás keretén belül. 
Pedig Iványi Gábor egyháza kifeje-
zetten a szegények felkarolásával, ellá-
tásával foglalkozik, szellemi és valódi 
testi táplálékot, sőt szállást is biztosít-
va nekik. Igen, Iványi Gábor a legele-
settebb rászoruló testvéreinket karol-
ta fel, amiért neki nagy tisztelet járna. 

De, hát nem ez történt, pedig vol-
tak korábban, a rendszerváltás idején 
szebb idők is közöttük, mármint Or-
bán Viktor és Iványi Gábor között. 
Az is köztudott, hogy Ráhel nevű lá-
nyát, és Gáspár nevű fiát Orbán Vik-
tor felkérésére éppen Iványi Gábor 
keresztelte meg, nem beszélve arról, 
hogy ő eskette meg a szülőket is. 

De, míg Balog Zoltán miniszte-
ri pozícióját püspöki talárra tud-
ja felcserélni, addig Iványi Gábor 
egyháza a csőd szélére jut!

Nem akarom elhinni, hogy itt is 
a pénz beszél, azaz, hogy a történel-
mi egyházak egy része a támogatás 
gyanánt kapott milliárdokért feladja 
önállóságát, s ezzel Orbán Viktor mi-
niszterelnök hatalmának komoly tar-
tóoszlopaivá válik a hívek körében.

De, ha belegondolunk, az, ami 
Iványi Gáborral történt, az kifejezet-
ten keresztényüldözés, melyet nem 
az iszlám nevében követtek el, hanem 
példának okáért a magyar kormány.

Kíváncsian várjuk Balog Zoltán 
volt miniszter úr visszatérését az ő 
egyházába, és persze azt is, hogy mit 
fog ő cselekedni püspökké való meg-
választása után, és ez a tény mikép-
pen hat majd a nagykőrösi reformá-
tus egyházi gyülekezetre.

Persze, nemcsak az egyházak 
vannak ennek kitéve, mármint 
politikai ejtőernyősök kerülnek 
magas beosztásba, hanem az or-
szágos sportszervezetek körében 
is. Lassan már nem lesz olyan 
sportegyesület, melynek az élén 
ne volt, vagy aktív kormánypárti 
politikus állna. 

Mindezekre Orbán Viktor a kö-
vetkezőket szokta mondani: „Aztán 
majd jönnek a jogászok, oszt jóna-
pot!” 

De mi csak maradjunk a címbeli 
szónál, oszt Ámen!

Kocinkó

A lázas intézkedések

A koronavírus első hulláma után nyáron lényegében pihent a magyar kor-
mány, és a propagandájuk harsányan hirdette, hogy Magyarország győzött.

Most, hogy a koronavírus ezt a győzelmet nem fogadta el, s a járvány má-
sodik hullámaként ősszel megkezdte a második félidőt. 

A kormánytagok a nyáron az Adrián pihentek jachton utazgatva és „dol-
gozva”, mint ahogy ezt Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter tette, 
és nem gondoltak arra, hogy már szeptemberben megkezdődik a járvány 
második hulláma. Ezt még Orbán Viktor miniszterelnök sem hirdette ki, 
pedig a vírusjárvány első hullámakor azt hihettük, hogy a kormány mondja 
meg, mikor kezdődik, és mikor végződik egy járvány. Látszólag ezt a megál-
lapítást az érettségi kitűzése igazolta. 

Most ez bebizonyosodott, hogy nem így van, mert a járvány önálló 
életet él, és nem úgy táncol, ahogy a magyar kormány fütyül neki. 
Most a cél kettős, az emberek védelme és megmentése, illetve annak elke-
rülése, hogy az ország gazdasága megálljon. Ebből kaptunk már ízelítőt 
a járvány első hulláma idején. Most alapvetően az a cél, hogy a gazdaság, 
és persze az élet se álljon meg az országban, mert ez teljes összeomlással 
fenyegeti a költségvetést, és persze az ország gazdaságát is, nem beszélve az 
itt élő emberekről. 

Nos, visszatérve az őszi intézkedéssorozatra, melyből kiemelhető az isko-
lai kötelező lázmérés a gyermekek és az ott dolgozó pedagógusok számára. 
Persze még a bejáratnál. De, mint tudjuk, az iskolaév szeptember elsején 
kezdődik, ehhez képest rá egy hónapra kezdődött el, október elsején 
ez a kötelező lázmérés. Ehhez az iskolák részére – mint ezt a propaganda 
hirdette – negyvenegyezer érintésmentes hőmérőt osztottak ki az óvodák-
ban és iskolákban, és a gyorsabb beléptetés érdekében, százhúsz intézmény-
be pedig hőkapu került. Ez éppen egy hónapos késés, amely ráadásul a 
járványügyi szakértők szerint értelmetlen is, mert kiskorú gyerme-
keknél a koronavírus-fertőzöttség nem jár lázzal, sőt egyéb tünetek-
kel sem, de azért mégis fertőzőképesek. 

A lázmérés tehát fiatalkorúak esetében nem tudja kimutatni azt, hogy ki 
a fertőzött, és ki nem. Az országos tisztifőorvos, Müller Cecília viszont 
bejelentette, hogy ő harminchét egész nyolc tized Celsius fokban 
állapítja meg a határértéket. Akinél e fölötti hőmérsékletet mérnek, azt 
kétszeri mérés után nagyvonalúan hazaküldik, csak persze, ha a szülő dol-
gozik, akkor nem lehet tudni, hogy otthon ki felügyel majd a gyerekre, azaz 
ki vigyáz rá, és hogyan kerül haza a gyermek. A harminchét egész nyolc 
tized Celsius fok egyébként is komoly hőemelkedésnek minősül az 
orvosi gyakorlatban, tehát ez a hőmérséklethatár is vélhetőleg nagy-
vonalúan lett megadva. 

Aztán azt is hallhattuk az első mérések kapcsán, hogy ezek az érintésmen-
tes hőmérők, vagy nevezzük őket lázmérőknek, pontatlanul mérnek, hiszen 
sok gyereknél harmincöt és harminchat Celsius fok értéket állapítottak meg.

Egy figyelmes szülő általában már otthon észreveszi a gyermek viselke-
désén, hogy annak hőemelkedése van, vagy lázas, és ezért nem engedi az 
iskolába. Ma mindenki a koronavírus-fertőzés veszélyéről beszél, de 
ugyanakkor elfelejtődni látszik az, hogy kora ősszel, szeptember-ok-
tóberben támad az influenza is, melynek az egyik biztos jele a hő-
emelkedés.

Ez az intézkedés, melyet az óvodák és iskolák vonatkozásában hozott az 
operatív csoport, illetve a kormányzat – feltéve, hogy az érintésmentes láz-
mérők jól mérnének – az influenzás gyermekek kiszűrésére szolgálna. De a 
protokoll szerint a harminchét egész nyolc tized Celsius fok túlzott határér-
ték, azaz mérés ide, vagy oda, a hőemelkedéssel rendelkező influenzás gyer-
meket is beengedik az iskolába.

Tegyük hozzá, ha a kormány valóban védeni akarná az óvodákat és 
az iskolákat, akkor az ottani személyzet, elsősorban a tanárok, de a 
diákok széleskörű ingyenes tesztelését kellene lehetővé tenni a koro-
navírus vonatkozásában.

Ekkor lehet csak megtudni azt, hogy hol van a járvány gócpontja, és ki 
fertőzött koronavírussal, vagy ki nem.

Azt gondolom, ez lenne a megoldás, melynek „eredménye” tragikus len-
ne, hiszen szakemberek mondták azt, hogy országosan a kimutatott szám-
szerű eredményhez képest a koronavírus-fertőzöttek száma tízszeres lehet. 

Nagy a baj!
ábrahám
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Nagy Bandó András Webáruház pár éve indult, akkoriban jutott eszük-
be, hogy a könyvterjesztő hálózat mellett, sőt: ma már inkább helyett saját 
könyvesboltjukban mutassák be és kínálják a Szamárfül Kiadó köteteit. 

Az azóta eltelt néhány évben több mint egy tucat könyvet adtak ki, 
fele-fele arányban felnőtteknek és 
gyerekeknek szóló köteteket, prózát, 
verseket és meséket.

A www.bando.hu oldalra láto-
gató érdeklődők és vásárlók mel-
lett egyre szaporodnak a visszatérő 
könyvbarátok.

Látogasson el Ön is a webáruház-
ba a www.bando.hu oldalra, illetve 
rendelhet könyvet a bandoszamar-
fulkiado@gmail.com email címre 
írva. Kiváló ajándék a névre szóló de-
dikációval ellátott könyv születésnapra, névnapra, húsvétra, karácsonyra, 
házasságkötés vagy házassági évforduló alkalmára, de céges rendezvények 
ajándékcsomagjaiba is örömteli meglepetés lehet.

Ízelítőt kaphat a versekről, ha megnézi Nagy Bandó András és Gven-
dolin „Vers-sorok a Vers- sarokban” 
előadásait a youtube csatornán!

Szeptemberben egy „cica-verset” 
közöltünk Nagy Bandó András 
Hetvenhét macskajaj című köteté-
ből. Most pedig álljon itt szintén a 
gyerkőcök örömére a Verselő betűk 
és számok kötetből két „rímes míves 
költemény”!

K.Zs.B.T.

„Bandó verssarok”
Nagy Bandó András: 

B - b

Bajban biztatok,
búsan ballagok

benned bízhatok,
én a Bé vagyok.

Jobbról két pocak,
balról árbócom,
bús, bő boltozat,

szobrom bárdolom.

Dzs – dzs

Szinte nincs szavam,
én a Dzsé vagyok.

élek boldogan,
párban láthatod.

Dzsem a reggelim,
findzsám, dzsungelem.
dzsesszes kis dzsekim,

lándzsám nincs nekem.
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A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének szep-
tember 24-i ülésén a tanácsko-
zást vezető Körtvélyesi Attila 
alpolgármester szóvá tette, 
hogy László Ferenc nem állt fel, 
amikor válaszolt Nagy Balázs 
felszólalására. László szerint 
sem az önkormányzati törvény, 
sem a szervezeti és működé-
si szabályzat nem tartalmazza 
azt, hogy a képviselőnek fel kell 
állnia a polgármester vagy az 
alpolgármester előtt, miközben 
ők ülve szólhatnak vissza. Lász-
ló Ferenc hozzátette, hogy nincs 
alá-fölé rendeltségi viszony a 
testületben, ezért majd akkor 
adja meg felállással a tiszteletet, 
ha ő is megkapja. Körtvélyesi 
szerint más településeken valóban 
nem kell felállnia a képviselőnek, 
ha szót kap, de Nagykőrösön ez a 
szokás alakult ki, az előző polgár-
mesterek, Kiss János és Kósa Ist-
ván idejében is így volt.

A képviselő-testületi ülések szo-
kásrendjét a települések zömében 
az elektronikus szavazórendszerek 
kiépítése változtatta meg. Ma már 
szinte mindenhol géppel, azaz 
nem kézfelemeléssel szavaznak 
az önkormányzati képviselők. A 
polgármester az előtte lévő moni-
toron, a teremben ülők pedig egy 
eredményjelzőn láthatják a vokso-
lás kimenetelét. Van olyan tábla is, 
mint például Cegléden és Kecske-
méten, amelyen a képviselők nevei 

mellett látható, hogy melyik gom-
bot nyomta meg, miként szavazott. 
Mikor az önkormányzatok ezeket 
kiépítették, elmaradtak az álló fel-
szólalások. Ennek a legfőbb oka az 

volt, hogy a képviselőknek mikro-
fonba kell beszélniük, ugyanis a ké-
sőbbi jegyzőkönyv készítést meg-
könnyítve a rendszer hangfelvételt 
is készít az ülésről. A mikrofon 
miatt az egyik kezük foglalt, ami 
megakadályozza, hogy felszólalás 
közben például lapozzák a kezük-
ben tartott dokumentumot. (A 
parlamentben is ezért alkalmaznak 
olyan mikrofont, amit nem fogni 
kell, hanem a ruhára csipeszelni.)

Nagykőrösön a MikroVoks 
rendszer telepítése után sem válto-
zott a szokás, Czira Szabolcs nem 
kérte a képviselőket, hogy ezentúl, 
amikor szót kapnak, maradjanak 
ülve. Czira ragaszkodott a feu-
dális viszonyokhoz, továbbra is 
elvárja, hogy előtte felálljanak 
a képviselők, miközben ő ülve, 
minden időkorlát nélkül, ked-
vére szidhatja az ellenzéket. 

könyvelő 

M o s t a n s á g 
annak lehetünk 
tanúi, hogy az Or-
bán Viktor által 
vezetett kormány, 
mely eddig mindig 
harcban állt, most 
viszont halálosan  	

	             megsértődött.
Azt állítják, hogy az EU a jogál-

lamiság tekintetében nem a magyar 
kormányt vonta kérdőre, hanem a 
magyar népet sértette meg. Ebből 
az alapállásból komoly politikai 
propagandát, kommunikációt épí-
tettek fel, mely már egy külső szem-
lélő számára is igen csak nevetséges 
és visszataszító.

Orbán Viktor kormányfő a 
nép nevében nyilatkozik, mint-
ha ő lenne kizárólagosan egysze-
mélyben a magyar nép megtes-
tesítője, és lemondásra szólítja fel 
Vera Jourova cseh EP-politikust, 
aki történetesen az Európa Tanács 
elnökének helyettese is, és bírja 
főnöke bizalmát. A politikusnő 
azt találta mondani, hogy az Or-
bán-kormány beteg demokráciát 
épít. Ezt kérte ki magának Orbán 
Viktor miniszterelnök, és szólította 
fel lemondásra a politikusnőt.

Hadházy Ákos sem ért egyet 
Vera Jourovával, mert szerinte 
Orbán Viktor nem beteg de-
mokráciát épít, hanem modern 
diktatúrát…

A tét persze óriási, hiszen, ha 
nincsenek meg Magyarországon 
a jogállamiság feltételei, akkor 
ez komoly EU-s pénzügyi támo-
gatáscsökkentést jelenthet. Ez 
még persze egyáltalán nem biztos, 
mert az EU-nak tulajdonképpen 
nincs komoly fegyelmezési eszköz a 
kezében, hiszen annakidején az ala-
pító tagállamok feltételezték, hogy 
mindenki nyugati típusú demokrá-
ciában gondolkodik majd. 

2004-ben csatlakoztunk az Eu-
rópai Unióhoz, május elsején, és 
azóta igen érdekes utat futottunk 
be Lengyelországgal együtt, mert 
mi lettünk az a két állam, amely 
az EU szégyenpadján üldögél a 
demokrácia hiányosságai miatt, rá-
adásul Magyarország vonatkozásá-
ban a hetedik cikkely alapján még 
a Fidesz néppárti tagsága is fel van 
függesztve. Utóbb ezt Orbán Vik-
tor úgy magyarázta, hogy ő füg-
gesztette fel önmagát, mert nem ért 

egyet az EU mostani politikájával, 
mely eltért az eredeti demokrácia 
elvektől.

Mindezt Soros György magyar 
származású bankár EU-n belüli 
térnyerésének tudják be ők annak 
ellenére, hogy valamikor a fél Fi-
desz vezetőségét, beleértve Orbán 
Viktort is ösztöndíjat biztosítva ő 
taníttatta külföldi egyetemeken. 

Az szerinte nem baj, hogy alpári 
módon sértegeti a liberális demok-
rácia képviselőit, és lelibernyákozza 
az európai liberális demokratákat. 

A magyar kormányszóvivő, Gu-
lyás Gergely is átvéve főnöke szó-

használatát, ütődött liberálisokról 
beszél, nem véve azt figyelembe, 
amely történelmi tény, hogy maga 
Kossuth Lajos, Eötvös József báró, 
és az 1848-as forradalom egy sor ki-
válósága is mind liberálisok voltak. 

Szögezzük le, az illiberális de-
mokrácia nem nyugati típusú 
liberális demokrácia, sőt nem 
is demokrácia, hanem egy XXI. 
században megjelent modern 
egypárti diktatúra, mely a li-
berális demokrácia ismérveit, a 
parlamentet, a többpártrend-
szert, az Alkotmánybíróságot 
lényegében biodíszletnek hasz-
nálja.

Magam el sem tudom képzelni, 
hogy a mostani magyar ellenzék 
vezető személyiségei az állítólagos 
konzervatív politikusokról úgy 
beszélnének, mint konvernyákok, 
vagy ütődött konzervatívok. 

Könnyű másokat megsérteni ha-
talmi pozícióból, miközben min-
den valós kritikára sértődöttséggel 
válaszol a hatalom. 

Egyszerűsítsük le a kérdést, az 
EU demokratikus rendszere nem 
kell, hanem annak felzárkóztatási 
pénze viszont igen. 

A legszörnyűbb dolog az 
egészben az, hogy ez a mentali-
tás, ez a pökhendi stílus leszivá-
rog a köznapi életbe, és mind-

P e r i s z k ó p
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Megsértődve harcolni
Czira ragaszkodott

a feudális viszonyokhoz

nyájan tapasztalhatjuk ezt az 
öntelt kivagyiságot az utcákon, 
az üzletekben, de leginkább a 
közlekedésben. Nem beszélve a 
helyi politikáról a hatalom ve-
zette önkormányzatokban.

A mai hatalomnak mindenkép-
pen kell egy ellenségkép, mely ellen 
harcba tudja szólítani híveit, pedig 
csak diplomatikus párbeszéd kelle-
ne a politikai ellenféllel, melyet ők 
kifejezetten ellenségnek neveznek 
és tekintenek. 

A 2022-es választás ilyen 
szempontból sorsdöntő lesz, 
amikor is egy választási kör-
zetben a Fidesszel szemben egy 
közös ellenzéki jelölt indul re-
mélhetőleg. 

A legnagyobb probléma az, hogy 
az emberek mást tapasztalnak a 
való életben, mely szöges ellentét-

ben áll a hatalom propagandája 
által hirdetettekkel. Ez mindenki-
ben válságot okoz, melyet a koro-
navírus-járvány csak még jobban 
felerősít és elmélyít. A koronaví-
rus-járvány egyébként a jelenlegi 
hatalomnak olyan ellenfele, melyet 
nem ő talált ki, és ezért nem is tud 
úgy harcolni ellene, mint a saját 
maga által teremtett ellenségkép-
pel, azaz kizárólag csak a propagan-
dával. 

Nem fog jóra vezetni ez a foly-
tonos megsértődés, miközben a 
hatalom folyamatosan harcban áll 
képzelt vagy valós ellenfeleivel. Az 
ország már így is végzetesen meg-
osztott, mely tény előbb-utóbb 
súlyos konfliktusokhoz fog vezet-
ni, pedig a demokráciát éppen arra 
találták ki, hogy a felmerülő ellen-
téteket, konfliktusokat békés úton 
oldjuk meg.

ábrahám
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Sohasem tudhatod, hogy mit hoz 
a sorsod, s talán a végzeted. Erre 
nem figyelmeztet semmi sem, mert 
látszólag eseménytelenül, nyugod-
tan élsz, talán még unatkozol is, 
amikor egyszerre a sorsod meghozza 
a végzetedet, és az eddigi életed tel-
jesen átrendeződik, sőt alapjaiban 
megváltozik.

Szomorú dolgok történhetnek 
ilyenkor veled, váratlanul elveszít-
heted állásodat, a szerelmedet, vagy 
a szeretteidet, munkatársaidat, sőt 
barátaidat is…

Pedig belátható, hogy azok az ese-
mények, melyek e megfordíthatat-
lan változásokat hozták és okozták, 
már jóval korábban elkezdődtek, 
csak hát te nem ismerted fel őket, 
vagy nem figyeltél fel rájuk…

Vagy azért nem, mert jelentékte-
len dolgoknak, jeleknek tartottad 
azokat, vagy azért, mert ugyan ér-
zékelted a veszedelmet, melyet ma-
gukban hordoztak, de igazán komo-
lyan nem vetted őket, és nem is tettél 
ellenük semmit sem. Más szóval 
lebecsülted jelentőségüket.

Bizony a sorsát senki sem kerül-
heti el, ezért a sorscsapásokat emelt 
fővel és nagy lelkierővel lehet és kell 
elviselni. 

Kedves Olvasó, egyet azért so-
hase felejts el, mármint azt, hogy 
mindenki saját sorsának a ková-
csa, és persze felelőse is. Éppen ezért 
javaslom, hogy mindig járj nyitott 
szemmel a világban, és figyelj oda, 

és érzékeld a látszólag jelentéktelen, 
apró és sokszor érdektelennek tűnő 
dolgokra is. Tehát figyelj oda köz-
vetlen környezetedre, családodra, 
barátaidra és munkatársaidra.

Persze jól jegyezd meg, sem a sa-
ját, sem mások sorsát nem tudod 
alapjaiban megváltoztatni, de ta-
lán a végzetes és visszafordíthatat-
lan, tragikus eseményeket azért el 
tudod kerülni…

Mindamellett azt tanácsolom, 
hogy ne félj és rettegj életed során az 
ismeretlentől, mert minden súlyos 
helyzetből azért van kiút, és persze 
a vigasz is megvan azok számára, 
akiket a sors végzetes csapása kemé-
nyen próbára tett.

Az élet már csak ilyen. Rövid és 
megpróbáltatásokkal teli. A lényeg 
mindig az, hogy igaz ember tudjál 
maradni ebben az önző, felgyorsult, 
rohanó, embertelen világban. Lásd 
meg mindig a szépet, és – mert ilyen 
is van – becsüld meg a szerencsédet. 
Olyan az élet, mintha egy vitorlás-
hajót vezetnél, figyelned kell a vízre, 
a szélre, és mindig erősen kezedben 
kell tartanod a hajó kormányát an-
nak érdekében, hogy elkerüld, még 
viharban is, a végzetes hajótörést 
okozó sziklákat, zátonyokat.

Már a régi rómaiak is mondták, 
hajózni szükséges, és persze – teszem 
hozzá – úgy hajózni az életben, hogy 
mindig biztonságban legyél, még 
akkor is, ha az elemek, a szél és a víz 
ellened fordulnának.

ábrahám

Forgácsok - A végzetről
és a sorsról

Van, ahol egy havi átlagfizetésből 
egy négyzetméterre se futja

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! 

www.facebook.com/heti.hirek/

Az Ingatlannet.hu korábbi 
elemzésében 2020 első félévének 
ingatlanpiaci átlagárait mutatta be 
Dél-Pest megyében, most pedig a 
jövedelmek viszonyában mutatja 
be az átlagárakat. A következőkben 
tehát arról lesz szó, hogy a megyei 
átlagkeresethez viszonyítva hol 
könnyebb és hol nehezebb saját tu-
lajdonú ingatlanhoz jutni.

Mi az, ami belefér az átlagfize-
tésbe és mi az, ami nem?

Pest megyében 2020 I. félévében 
a havi nettó átlagkereset kerekítve 
242 ezer forint volt. Ehhez képest 
az Ingatlannet.hu által vizsgált tele-
pülések közül egyedül a nagykőrösi 
téglalakások átlag négyzetméter ára 
volt drágább, 330 ezer Ft/m² idén 
augusztusban. Nagykőrösön a csa-
ládi házak jóval alacsonyabb, 200 
ezer Ft/m²-es átlagáron keresték 
leendő tulajdonosaikat.

Ezen felül a Pest megyei átlagfize-
tés kifutja még Törtel, Nyársapát, 
Abony, Csemő és Jászkarajenő 
családi házainak átlag négyzetmé-
ter árát is. Igaz, ezeken a települé-
seken is csak egy négyzetméterre 
elegendő az összeg. Amennyiben 
Törtelen vagy Nyársapáton szeret-
nénk házat vásárolni, úgy a megyei 
átlagbér csaknem 90 százalékát 
őrölné fel egyetlen négyzetméter. 
Ha pedig Abonyban, Csemőn vagy 
Jászkarajenőn van a megvásárolni 
kívánt álomotthon, úgy az átlagfi-
zetés 60-70 százalékát kellene adni 
egy négyzetméterért.

A megyékre készített lista
A portfolio elemzésében külön 

bontotta a szellemi és fizikai fog-
lalkoztatottak átlagbérét. Ebből az 
derül ki, hogy azokban 
a megyékben, ahol a fej-
lettebb technológiával 
felszerelt gyárak vannak, 
ott a fizikai és a szellemi 
foglalkoztatottak átlag-
bére között nincs akkora 
differencia, mint más-
hol, például Győr-Mo-
son-Sopron megyében.

2019-ben a legmagasabb nettó 
306 ezer forintos átlagbér Buda-
pesten volt, ami a fizikai foglalkoz-
tatottak esetében 199 ezer forintot, 
míg a szellemi foglalkoztatottak 
esetében 370 ezer forintot jelen-
tet. A másik véglet Szabolcs-Szat-
már-Bereg megye, ahol egy fizikai 
foglalkoztatott 133 ezer forintot 
vitt haza, míg egy szellemi foglal-
koztatott 223 ezer forintot, így az 
átlag itt 168 ezer forint. A szellemi 
foglalkoztatottak jövedelme min-
den megyében magasabbnak mu-
tatkozik a fizikaiaknál, de a legna-
gyobb, közel kétszeres különbség, 
Budapesten van. 

A lakások átlagos négyzetméter 
ára szintén Budapesten a legmaga-
sabb, 2019-ben közel 38 millió fo-
rintba került 60 m². A legolcsóbb 
átlagár Nógrádban volt, ahol egy 
ugyanekkora alapterületű lakás 
alig több, mint 6 millió forintba 
került. Ez alapján az összes megye 
közül Budapesten a legnehezebb 
a lakásvásárlás, méghozzá 10 év 4 
hónapnyi átlagbér spórolására van 
szükség a példában említett lakás 
megvásárlásához. A legtöbb me-
gyében ugyanez 5-8 évnyi átlagfize-
tésbe kerül. Három évvel Nógrád-
ban a legkönnyebb lakáshoz jutni. 
Mindeközben pedig a teljes fizetés 
félrerakásával számoltunk és nem 
vettük figyelembe az olyan kiadáso-
kat, mint a rezsi, az étkezés vagy a 
szórakozás.

Az átlagok mögött meghúzódó 
szórás persze nagy 
lehet, de az összeha-
sonlításuk segítségé-
vel képet kaphatunk 
arról, hogy a mun-
kalehetőségekhez 
képest mennyire 
lehet könnyen ingat-
lanhoz jutni. A port-
folio felméréséből 
pedig arra következ-

tethetünk, hogy hiába vannak ma-
gasabb bérek Budapesten, a lakásá-
rak is annyival magasabbak, hogy 
itt kell a leghosszabb ideig dolgozni 
egy lakásért.

Isten éltesse
a névnapjukat
ünneplőket!
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Az anyósülésen utazó utas utolsó 
szavai ezek voltak:

- Nem jön jobbról semmi, csak 
egy tehén, de az IFA-n utazik!

***
Okos Béla könyvelő mondása:
- A lehető legkártékonyabb 

dolog a világon, ha egy politi-
kusban a tömény butaság szor-
galommal párosul.

***
Sebes Maca örömlány szerint egy 

férfi akkor hűséges a párjához, ha 
már impotens, vagy ha már meg-
halt.

***
Könnyű annak a nőnek tisztes-

ségesnek lenni, aki még a kutyának 
sem kell, mert olyan csúnya.

***
Kétféle sebtapasz van Magyaror-

szágon a betegek szerint: 
- Az egyik nem tapad, a másik 

meg nem jön le!
***

Két szőke nő beszélget:
- Az én férjem orvos, s mondd, 

a tiéd mit csinál?
Mire a másik:
- Hát azt, amit mondok neki!

***
Reggel olyan köd volt, hogy a 

kutyámat meg kellett fordítani, 
mert befele ugatott az udvarra! – 
jelentette ki Okos Béla könyvelő.

***
Melyik zöldségnek a legnagyobb 

az alkoholtartalma?
- Hát a falra hányt borsónak!

***
Az orvos felírt a reumámra lóbal-

zsamot. A derekam még így is fáj, 
de legelni és nyeríteni már tudok! – 
állítja Okos Béla könyvelő.

***
Milyen gyakran zuhannak le a 

repülőgépek? A légikísérő hölgy 
válasza:

Hogyan készül a tejpor Móric-
ka? – kérdezi a tanár néni.

- Hát, úgy, hogy nem adnak inni 
a tehénnek! – válaszolta Móricka.

***
Ha a koronavírus elpusztul az 

alkoholtól, akkor miért zárják 
be a kocsmákat? – kérdezi Okos 
Béla könyvelő.

***
Ha most kezdik kiosztani és kö-

telezővé tenni a szájmaszkokat, az 
olyan, mintha a keresztelőn húzná 
fel az óvszert a partnered! – állítja 
Sebes Maca örömlány.

***
Csodás történet. Egy férj a ka-

rantén idején úgy beleszeretett sa-
ját feleségébe, hogy ezek után még 
a barátnőjével is szakított.

***
Két szőke barátnő beszélget:
- Nem jött haza tegnap este a 

férjem, biztosan szeretője van!
Mire a másik:
- Jaj, ne már! Nem kell mindig 

a legrosszabbra gondolni, lehet, 
hogy csak elütötte egy autó.

***
Egérgyerek az anyjához:
- Anyu, nézd, itt áll mellettünk 

egy ember!
Mire az anyja:
- Hozzá ne érj, kisfiam, mert, le-

het, hogy koronavírust terjeszt!
***

Sebes Maca örömlány a barátnő-
jének:

- Vigyázz, mert olyan büdös ez az 
ürge, hogy már az óvodában is láb-
szag lehetett a jele!

***
Kocsmában:
- Kirántalak, mint rágógumi a 

fogtömést!
***

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Október 5-től 11-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Október 12-től 18-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Október 5-től 11-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Október 12-től 18-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
október 5.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
október 6.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
október 7.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
október 8.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
október 9.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 7.
október 10.     PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
október 11.     CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
október 12.     PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
október.13      TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
október 14.     SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
október 15.     KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
október 16.     FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
október 17.     SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.

október 18.     BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
A KÖZPONTI ÁLLATORVOSI ÜGYELET TÉRSÉGÜNKBEN MEGSZŰNT.

A hétvégi ellátásról érdeklődjön választott állatorvosától!

- Egy gép csak egyetlen egyszer!
***

Ha negyven év felett már arra 
ébredsz, hogy nem fáj semmi 
sem, akkor biztos, hogy meghal-
tál!

***

Az öregkor legbiztosabb jele 
az, amikor már a születésnapi 

torta olcsóbb lesz, mint a rajta 
lévő gyertyák.

***
A székely Áron bácsi mondása:
- Az asszony nem ember, a sör 

nem ital, a medve meg nem játék!

Kövessen minket a 
facebookon is! Szá-
mít a véleménye! 
Ossza meg tartal-

mainkat, hogy még 
többen

értesüljenek a térségünkben tör-
tént eseményekről.

www.facebook.com/heti.hirek/
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Az Európai Unió mostantól 
fogva folyamatosan napirenden 
fogja tartani a jogállamiság érvé-
nyesülését a tagországokban. 

A belga igazságügyi biztos, a hama-
rosan megjelenő országjelentésekkel 
kapcsolatban közölte, hogy október 
13-án általános vitát fognak tartani a 
tagállamok az egyes országokról szóló 
jogállamisági helyzetről. 

Első körben Belgium, Bulgária, 
Csehország, Dánia és Észtország ke-
rülnek sorra, és a tervek szerint foko-
zatosan mind a huszonhét tagállam 
az EU „ítélőszéke” elé kerül, majd 
ezeket a jelentéseket az Európa Parla-
ment is, de a nemzeti parlamentek is 
megvitatják. 

Az igazságügyi biztos nem árult el 
részleteket a bizottsági tervezet tartal-
máról, csupán annyit mondott, hogy 
az felhívja majd a figyelmet a kedvező 
folyamatokra, de a hiányosságokra 
is. Magyarország például sokat költ 
az igazságszolgáltatás digitalizálására, 
ami dicsérendő, de ugyanakkor kü-
lönbséget kell tenni a speciális, példá-
ul anyagi forráshiány miatt felmerült 
problémák jogállami rendszerszintű 
leépítése között – hangsúlyozta a bel-
ga nemzetiségű biztos.

„Orbán beteg demokráciát 
épít” – fogalmazott az Európai 
Bizottság cseh alelnöke, Vera 
Jourova a német Spiegel maga-
zinnak adott interjújában. Még 
arról is beszélt, hogy Magyar-
országon eltűnőben van a sajtó 

sokszínűsége, ami azért nagy baj, 
mert a demokrácia nem létezhet, 
ha a társadalom nem tud szaba-
don tájékozódni. Az európai bi-
zottság emiatt nagyobb figyelmet 
fog fordítani a vizsgálódása során 
az adott ország média függet-
lenségére. Hozzátette még: nem 
hajlandó engedni abból, hogy a 
következő pénzügyi időszakban 
a demokratikus normák érvénye-
sítésétől kell majd függővé tenni 
az uniós támogatások kifizetését. 

A külképviseleteknek az adott 
országban található jogállami ano-
máliákat kell majd begyűjteniük, és 
az ország külügyminisztériumának 
továbbítani. Megjegyzendő, hogy 
láthatólag az EU-nak nincs fegyelme-
zési eszköze arra vonatkozóan, hogy 
ha egy ország letér a demokrácia út-
járól, hogy azt szankcionálja. Ennek 
kiépítése jelenleg folyamatban van, 
de mint már arról értesülhettünk, a 
magyar kabinet kemény ellencsapás-
ra készül, többek között már felszó-
lította az Európai Bizottság elnökét 
Ursula von der Leyen asszonyt, hogy 
fossza meg tisztségétől Vera Jourovát. 
Az elnökasszony kijelentette, hogy 
Jourova élvezi az ő bizalmát, és nem 
kell neki lemondania. 

A harc immáron sokadszorra Ma-
gyarország és az EU között ismét el-
kezdődött, de az anyagi tétje ennek 
a harcnak egyre nagyobb Magyaror-
szág vonatkozásában.

Bakonyiné Soós Magda
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Olvasói levél: Magyarországnak 
működnie kell!

Olvasói levél: Országjelentés:
készül a magyar kabinet az ellencsapásra

Olvasói levél

Legutóbb a címbeli mondattal 
határozta meg a tennivalókat a ko-
ronavírus második hullámának ele-
jén Orbán Viktor miniszterelnök. 
Ugyanis felszállóágban van a koro-
navírus-járvány ismét, és emiatt egyre 
nagyobb nyomás nehezedik majd az 
egészségügyre és az oktatásra is – tag-
lalta tovább a miniszterelnök a TV2 
Tények című műsorában. Megjegy-
zendő, hogy az interjút szombaton 
vették fel, vasárnap este vetítették le, 
valószínűleg a nagyobb nézettség el-
érése érdekében. 

A kormányfő arról is beszélt még, 
hogy miért nem „csavarják le a lán-
got” úgy, mint tavasszal, az első hul-
lám idején, mert mint mondotta, 
a védekezés egyre közelebb került 
ahhoz az állapothoz, hogy legyen 
védőoltás. Tárgyalunk az amerikai-
akkal, a kínaiakkal és az oroszokkal is, 
hangoztatta, és ami a legfontosabb, 
az ország nem állhat le úgy, mint az 
első koronavírus-járvány hulláma 
idején.

Brüsszelben úgy számolnak, hogy 
a következő év közepén lehet legha-
marabb biztos és megbízható vakci-
na a koronavírus ellen. Az amerikai-
ak szerint viszont már az idei év végén 
– fogalmazott Orbán Viktor. Hozzá-
tette még azt is, hogy az orosz vakci-
nát az egészségügyi világszervezet, a 
WHO sem fogadta el, ezért azzal „mi 
is óvatosabbak vagyunk”.

Aztán utalt a legutóbbi nemzeti 
konzultáció összegzett eredményeire 
is. Ebből világosan látszik – szerinte -, 
hogy az emberek védekezni akarnak, 
de nem akarják azt, hogy az ország 
ismét leálljon. Magyarországon az 
egészségügynek működnie kell – szö-
gezte le. A védekezéssel kapcsolatban 
még azt is elmondta, hogy minden 
kórházban van elegendő orvos, ápoló 
és eszköz is. De, ha arra van szükség, 

„át kell vezényelni” az egészségügyi 
dolgozókat akár az egyik városból a 
másikba is. A miniszterelnök még 
elismerte, hogy a koronavírus el-
sősorban az országhatáron belül 
pusztít, de ennek ellenére a határzár 
fenntartását fontosnak tartja, mert 
az utánpótlás kívülről jön. De, ha 
„minden kötél szakad”, a vállalkozók 
támogatására az állam is tud felvenni 
embereket. Így jövőre mindenkép-
pen bővíteni akarja a közmunka le-
hetőségét, és növelni a béreket. 

A koronavírus megjelenése miatt 
zárlat alá került a Szegedi Tudo-
mányegyetem Szentgyörgyi Albert 
Klinikai Központ belgyógyászati és 
kardiológiai, valamint szívsebészeti 
osztálya. Győrben sem jobb a hely-
zet: a városban található Petz Aladár 
Megyei Oktató Kórház főigazgatója, 
Tamás László János orvos arról szá-
molt be a helyi sajtónak, hogy több 
intenzív ápolásra felkészült orvos és 
ápoló is kiesett a szolgálatból azért, 
mert az ellátandó feladatok négysze-
resére nőttek tavasszal, a járvány első 
hullámakor. Azt is hozzátette még, 
hogy néhány napon belül jelentősen 
emelni kell a koronavírusos betegek 
intenzív ágyainak számát. 

A Kecskeméti Televízió stábja pe-
dig a kiskunhalasi Semmelweis kór-
házban járt, ahol Szepesvári Szabolcs 
főigazgató véleménye szerint a ko-
ronavírus-járvány dinamikája miatt 
nagy valószínűséggel meg kell nyitni, 
sőt már meg is nyitották a mobilkór-
házat.

Csak reménykedhetünk abban, 
hogy a járvány második hullámá-
nak várható tetőzése idején, októ-
ber közepére, az egészségügy bír-
ni fogja a rá nehezedő – járvány 
miatti – túlterhelést.

Bakonyiné Soós Magda

Kedves Olvasó!
 
Az alábbiakban egy olyan olva-

sói levelet teszünk közzé, melyet egy 
Nagykőrösről elszármazott szerző írt, 
Körtvélyesi László. Ő ma Szentesen 
él, és régi ismerősöm, hiszen szembe 
szomszédok voltunk az Encsi utcá-
ban. Édesapja a néhai Körtvélyesi 
Laci bácsi, közismert személyisége 
volt Nagykőrösnek, mindamellett 
lelkes Fradi-szurkoló és sportbarát, 
és a rendszerváltás kisgazda politiku-
sa. Örömmel vettem fia, Körtvélyesi 
László jelentkezését, hogy szeretne 
írni lapunkba, mert ez egyrészt elis-
merés újságunknak, másrészt pedig 
több szem többet lát alapon szélesíti 
véleményünket és álláspontunkat az 
újságunkban. OIvassák szeretettel az 
alábbi cikket, mely írójának első pró-
bálkozása.

Dr. Ábrahám Tibor
laptulajdonos, főszerkesztő

C s i p e t n y i   s z o l i d a r i t á s 
 

k i  n e m  k ü l d ö t t  
 t u d ó s í t ó n k   j e l e n t i 

 
Múlt pénteken többszöri halasztás 

után végre láthattuk Spiró György 
Honderűjét a Pesti Színházban.

Nagyszerű darab, ha nem is olyan 
korszakos mint a Csirkefej volt a Ka-
tonában harminc-pár évvel ezelőtt. 
De nem színikritikát akarok írni... 

Szoros volt az idő, Szentesről 6 előtt 
értünk fel Újbudára - a gyerekekhez - 
onnan a 7-es busszal a belvárosba. Fe-
leségem, noha szabadelvű színházimá-
dóként maradéktalanul szolidáris az 
SzFE-vel, velem ellentétben semmiféle 
akciózásnak nem híve. Amikor a Fe-

renciek terén le akart szállni, kiderült 
a tervem, hogy megyünk a Vas utcá-
ba szabad levegőt szívni. Ellenvetése, 
‘minek, el fogunk késni’ ellenére az 
Urániáig buszoztunk. Éppen egy őr-
ségváltás zajlott, ami számunkra akkor 
derült ki, amikor szemben az egye-
temmel egy kis csapat felfelé bámul-
va lelkesen tapsolt. Mulasztásomat, 
miszerint terveztem ezt a látogatást, 
de nem készültem megfelelően: üres 
kézzel jöttünk, a föníciaiak találmá-
nyával tettük helyre - a legrondább 
matolcsis ‘lepedővel’ /szegény igazsá-
gos királyunk!

(5 éve nyáron autószám hordtam 
egyik barátommal a szentesi paprikát 
Szegedre a Kékesi Márk vezette Mig-
Szol-nak, amit most is lehetett volna)

Bíztató, baráti szavainkra válaszul 
kitűzőket és az immár jelképpé vált 
piros-fehér műanyag szalagot kap-
tunk. Így aztán „lesz még egyszer szép 
a világ, lesz még magyar köztársaság” 
érzéssel sétáltunk a Váci utcába. El 
sem késtünk, és ilyen felemelő ráhan-
golódásra sem volt még példa 50 éves 
közös színházba járásunk /diákbérlet a 
Kecskeméti Katona József Színházba/ 
során.                           Körtvélyesi László
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Orbán Viktor a múltkor – a szo-
kásos pénteki rádiószózata előtt – 
meglátogatta a Korányi kórházat. 
Ehhez az Origó kormánylap jelenté-
se szerint már korán, 6 óra 23 perc-
kor talpon volt. Azt nem tudom, 
hogy a vekker csörgésére ébredt-e 
vagy szobainasa (öltöztetője?) kel-
tette, és ő jegyezte fel az időpontot, 
mindenesetre az Origó hivatalos 
közlése szerint „Orbán Viktor pén-
tek hajnalban a Korányi kórházban 
járt”. 

 
Fél hét után még rendbe is kellett 

magát hozni, és mire a mikrobuszá-
val a Korányiba vitette magát, biz-
tos hogy 7 óra is elmúlott, így nem 
tudom, mennyire lehet ezt „haj-
nal”-nak nevezni. Hiszen ekkor már 
a lakosság túlnyomó része nemcsak 
hogy talpon van, de már sokan be is 
érkezhettek a munkahelyükre. Nem 
is szólva a hatórai műszakba járókról.  
Mindenesetre az Origó ezzel a hírrel 
lepte meg ifjú olvasóit. Ifjúkat, tizen-
éveseket mondtam, nem véletlenül. 
Ugyanis ezekben a hetekben vá-
lik az Origó „Mizu, gyerektársa-
im?” jellegű megszólításaival a ti-
zenévesek lapjává. Így próbálják 
a még kiforratlan meggyőződésű 
gyerekeket a NER elfogadására, 
sőt híveivé agymosni. 

A kórházi látogatás az orvosi szo-
bában kezdődött. Érdekes, hogy a 
munkaasztali szék helyett alacso-
nyabb két fotel került (jó előre?) a 
szobába, hogy miniszterelnökünk-
nek nehogy valami közönséges 
székre kelljen ülnie a három perces 
látogatáshoz. A fiatal orvos 24 órás 
szolgálatának utolsó perceiben volt, 
és láthatóan fáradtan fogadta láto-
gatóját. A „Van-e valami probléma” 
kérdésre a megszeppent orvos pon-
tosan igyekezett válaszolni, és el-
mondta, már csak 12 covidos ágyuk 
áll rendelkezésre, olyan sok a beteg. 
Mire Orbán rögtön belevágott: „Lé-
legeztetőgép az ugye bőven van?” És 
most kezdődött Orbán tévé előtti 
szembetalálkozása a tényekkel. Mi-
vel a találkozás néhány percében más 
beszélgetés nem történt, így valami 
szöveget is szükséges volt felvenni, 
a folyosón való sétálás mellé. Az 
orvos ugyanis kezdte mondani: 
Lélegeztetőgép az lenne, csak 
kezelőszemélyzet nincs mind-
egyikhez. Mire Orbán feleszmélt 
volna elhangzott a szöveg, így 
csak megkésve tudott közbevág-

ni: „Nem ez volt a kérdés”. És 
ezzel véget is ért Orbán kórházi 
vizitje. 

Lélegeztetőgép valóban bőven 
van. Bár nem mondták (nem mer-
ték mondani) még mindig, hogy a 
16 ezer darab közül hány a használ-
ható, és hány az otthoni alvást segítő, 
egyébre nem alkalmas, gyakorlatilag 
kidobható masina. Majd az újabb vi-
deó szerint 7 óra 32-kor már a rádió 
mikrofonja előtt ülve tájékoztatta 
népét. Itt elhangzott, „nem loptuk 
mi a napot március óta, hanem 
fel kellett készülnünk a második 
hullámra.” (A Napot talán tényleg 
nem…). Hétfőn az Országgyűlés 
előtt folytatódott Orbán vessző-
futása, amikor elárulta, „a Covid 
stáb számításai szerint a második 
hullám csúcsán 400 lélegezte-
tőgépre lesz szükség, de mi a leg-
rosszabb esetre is felkészülve 800 
gépre számolunk.” De hát akkor 
mi a fészkes fityfenének vásárol-
ták meg a 16 ezer darabot? A 
szükséges mennyiség 20-szoro-
sát. Amennyivel egyetlen európai 
állam se rendelkezik!! Méghozzá 
az utánunk következő legdrágáb-
ban vásárló Szlovéniához képest 
majdnem négyszeres áron da-
rabját!!! És költöttek rá háromszáz 
milliárd forintot! Az adófizetők pén-
zéből. Egyébként a költségek tételes 
elszámolásáról még mindig nem tud 
az ország semmit! (Például, hogy a 
beszerzők hányan osztoznak a 300 
milliárd háromnegyed részén??!!) 
De külön raktárépület az már készü-
lőben van a felesleges lélegeztetőgé-
pek tömegeire, és nem szükséges 
találgatni kinek az építőcége kezdte 
el az építést. (Nem tudható az sem, 
hogy eddig hol tárolták, de úgy 
látszik, valami külön helyre kell el-
dugni a feleslegessé váló tizenötezer 
kettőszáz darabot.) Gondolom ide 
kerül a szintén feleslegessé váló több-
millió szájmaszk is.

Eszembe jut a jó pár éve történt 
nagy árvíz, amikor Orbán gumi-
csizmában szaladozott napokig 
a töltéseken, nézve a hajnaltól 
sötétedésig dolgozó agyonfáradt 
embereket, ahogy a homokzsá-
kokat rakva és cipelve védték 
falujukat, földjeiket. Orbán meg 
nyilatkozgatott a tévének, meg 
fogjuk védeni embertársainkat, 
földjeinket. – Most pedig így véd 
meg minket a Covig-19 vírustól.

Baky Miklós

Olvasói levél: Találkozás a valósággal Olvasói vers: Aratás után!
Már bekötött a kombájn, most ment el előttem,

A törteli szomszéd, Józsi jutott az eszembe.
Ő szólt, menjünk el dolgozni a cséplőgéphez,

Menjek el jelentkezni a cséplőgép első emberéhez.

Az első ember a felvétellel sajnos nem biztatott,
Ő kicsinek, fiatalnak, meg gyermeknek tartott.
Igaza volt, én fiatal, hetedik osztályos voltam,

Én makacs, önérzetes, a válaszát nem fogadtam.

Iskolatársam, Gyapjas Erzsike segítségét kértem,
Felvételünkről győzze meg apukáját, álljon ki értem.
Mindent megtett értünk, drága aranyos kis Erzsike,
Édesapám felvett, a kezdésről értesít, közölte septibe.

Örömömben megöleltem és megpusziltam volna,
Társadalmi különbség, bátortalanságom visszafogott róla.

Most már utólag, öreg koromban be kell vallani,
A szeretetemet, a szívemet vonzotta hozzá valami.

Egy néhány hét pihenés után kezdődött a nehéz munka,
Hétfőn hajnalban kezdődő, az ismeretlen törekes lyukba.

Hajnalban hallottam hengerfej melegítő zúgását,
Néhány perc múlva a Hofer traktor kipufogását.

A huszonegy fős gépes banda a csépléshez készen állt,
Elkezdtük csépelni az 1951. évben termett gabonát.

Mint egy nagy család, úgy dolgoztunk együtt,
A nehéz munka mellett egymást is segítettük.

Nehéz és piszkos munka volt a törekeseké,
Meg is dolgoztunk a munkánk becsületéért.

Jól is esett este a friss szalmába belebújni,
Éjszaka a csillagok közt Göncöl szekérrel álmodni.

Reggel nem győztük ponyván hordani a töreket,
Az égető Nap pirosra égette hátunkon a bőrünket.
Fürödni majd csak vasárnap, otthon a lavórban,

A gépnél a melegben megmártóztunk a hordóban.

Nehéz munkával ledolgoztuk az egész hetet,
Otthon vasárnap a finom ágyikómban pihenhetek.

Vasárnap tíz órakor volt a heti részosztás,
Papa taligával hazavitte unokája summáját.

Hétfőre már a poros, nehéz munkát meg is szoktam,
Sajnos Józsi már nem jött, így egyedül maradtam.
A gépes banda aranyos volt, a munkába besegített,
Egy óra múlva nekem egy új munkatársam lett.

Nagymamám minden nap finom ebédet készített,
Mezítláb, a hosszú úton minden nap az ebéddel pontosan érkezett.

Vidám, huncut törekes fiú voltam a bekötésig,
Nagyikám az ebédet hozta Törtelről a Sóderes útig.

Bekötéskor Gyapjas Feri bácsi a kitartásom dicsérte,
Három hétig nehéz volt törekesnek! Szeretettel várunk jövőre!

Nagyszüleim is megdicsértek a kitartó munkámért,
Tőlük a munkámért szép kerékpárt kaptam ajándékként.

K. Tóth István
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Koronavírus a városban
A megkereséseinkből azt a következtetést vonhatjuk le, hogy jelenleg két „téma” 

tartja lázban az embereket Nagykőrösön: az egyik a csatornapénz, a másik Czira Sza-
bolcs és a koronavírus…

Lapunk kérdést intézett Dr. Nagy Lajoshoz annak érdekében, hogy tisztázzuk a 
polgármester állapotával kapcsolatos híreket. A jegyző az adatvédelmi törvényre hi-
vatkozva nem adott felvilágosítást.

Furcsa, paradoxon az egész! Az ugyanis valóban Czira Szabolcs magánügye, 
hogy milyen betegsége van, ugyanakkor mivel fertőzőbetegségről van szó, 
már nagyon is közügyről beszélhetünk! Ugyanis a polgármester a tünetmen-
tes időszak alatt is fertőzhetett, és az ÖH képes beszámolója szerint számtalan 
helyen megfordult, több emberrel is beszélgetett.

Aztán itt van a polgármesteri kabinet, az alpogármesterek, a jegyző, akik 
napi kapcsolatban vannak Czirával. Ők is elkaphatták, és látható, hogy kö-
zülük többen azóta is közösségben vannak! Sőt! Van, aki kisgyermekek közé 
is jár… Náluk elvégezték a tesztet??? Miért nem tudhat erről a lakosság?

Mindenesetre a Czira Szabolcs házán kihelyezett tábla azt mutatja, hogy a házban 
koronavírussal megfertőződött beteg van…

Csatorna-ügy: Biztonságban vannak
a személyes adatok?

„A szakmai és adatvédelmi szabályok minimumát sem tartja be az önkormány-
zat. Mint ahogy ismeretes, a fideszes önkormányzati vezetés még a saját maga által 
beígért 30 000 forintot sem akarta kifizetni a lakosságnak. Csakhogy hiba csúszott 
a gépezetbe, mert 23 perccel később nyújtottak be egy beadványt. Amely ezáltal ér-
vénytelenné vált, és így nem tudta ismét elodázni a tartozás rendezését. Vagyis 23 
percen múlott a mostani kifizetés 5000 nagykőrösi háztartás részére!” – írja Face-
book oldalán Zágráb Nándor önkormányzati képviselő.

A képviselő arról is ír, hogy aggályos az adategyeztetés módja, mert véle-
ménye szerint az ÖH-ban megjelölt módon nem biztonságos az adatkezelés!

„,Gondoljuk végig, hogy mondjuk egy bank is oly módon egyeztetné az ügyfelei 
adatait, hogy egy szórólapot biztosít a részükre, amit kitöltve egy kihelyezett posta-
ládába kell bedobni. Arról most nem beszélek, hogy valaki postaládástól bármikor 
eltulajdoníthatja a személyes adatokat. Mert ezt a problémát egy biztonsági őrrel 
meg lehet oldani. 

Ugyanakkor a következő kérdéseket a lakosság érdekében fel kell tennem:
1) Ha az adategyeztetésről nincs átvételi elismervény, mi igazolja, hogy az meg-

történt?
2) Ha az adategyeztetetésnél nincs ellenőrizve a személyazonosság, akkor 

mi a biztosítéka annak, hogy nem illetéktelen személy járt el? Ez a megoldás 
súlyos visszaélésekre ad lehetőséget! Az is felmerülhet, hogy nem a jogosult-
hoz kerül a pénz.

3) Mi van azokkal a jogosultakkal, akik már nem Nagykőrösön élnek?
4) Hogy jutnak hozzá a pénzükhöz a jogosultak örökösei?
5) Mi a helyzet abban az esetben, ha az érintett ingatlannak új tulajdonosa van? 

Ki a jogosult?
Még lehetne folytatni a kérdéseket. Ugyanakkor minden kifizetés mögött 

egy önálló ügy áll.” – írja Zágráb Nándor, aki azt javasolja a lakosságnak, 
hogy a személyes helyzetükkel kapcsolatos kérdéseket Dr. Nagy Lajosnak, a 
város jegyzőjének tegyék fel! 

Email cím: jegyzo@nagykoros.hu
Telefonszám: 06 53 550 302
Levelezési cím: 2750 Nagykőrös, Szabadság tér 5.

Zágráb Nándor újabb Facebook bejegyzése felvet egy másik problémát is: 
az adategyeztető lapon a 30.000 Ft-ot támogatásnak titulálja az önkormány-
zat, pedig az nem támogatás, hanem a lakosság pénze!

„Ezzel azt akarják bizonyítani, hogy a csatornapénz nem jár vissza, hanem ők 
adnak 30 000 forint támogatást a lakosság részére. Támogatás esetén ugyanis nem 
lehet többet követelni. A visszajáró csatornapénz esetében viszont nem csak a 30 
000 forint, hanem a fennmaradó 120 000 forint is napirendre kerülhet!” – hívja fel 
a figyelmet a képviselő, aki arra is kitér, hogy a csatornapénz visszafizetés három rész-
ből áll: az első kettőt (94000 + 30000 Ft) már kikényszerítette a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület, a harmadik 120 000 forintos összeg (94000 Ft+kamat) visszaszerzése lesz 
a következő feladat. Kéri a lakosságot, hogy legyen ebben partner!

A „támogatásról” a lakosság is elmondta a véleményét:
M.S.H:  Lázár János amikor itt volt és azt mondta, hogy a nagykörösieknek nem 

került egy fillérjükbe se a csatornázás! akkor ki hazudott ? akkor is kérjük vissza a 
saját pénzünket!!

J.O:  Én ezt kb 2 hete felvetettem. Akkor azt a választ kaptam „zárolt” számlát csak 
az adott célra lehet felhasználni. 5 perce jött: bizonyos esetekben van kiskapu. Nagyon 
szeretném a cáfolatot, persze hitel értemlőt. Na nem ilyet :nem úgy van. …   Kedves 
Nagy Balázs alpolgármester úr, itt a lehetőség a nyilatkozásra: Ez nem igaz, ez csak az 
a csúnya ellenzék koholmánya... Több ezren várjuk a válaszát, cáfolatát! 

J.I.R: Ismét tetten ért csalás folyik az önkormányzat vezetőségében, 
Ugyan is az Pénz amit a csatornázáshoz befizetett a polgár ,az nem támo-
gatás hanem a saját vissza járó pénze! Most kapaszkodjanak meg ,az állam 
pályázat útján kifizette az építés költségét…

L.F: Elvtársnő erre mit mond? Nem jó szöveg èrtès?
O.S:  Majd ha korrigálva lesz ez a baromság!!! Akkor ki lesz töltve!!!!! 

Ez nem támogatás, hanem a kötelező visszafizetés!!!! Tisztelt rablók!!! A 
lakosságot ne nézzék már ennyi év után is hülyének!!!!

G.I: Ki kell húzni vastag fekete filccel azt a „ TÁMOGATÁS NYÚJTÁSA „ dolgot 
és odaírni....KÁRTÉRÍTÉSI RÉSZLET KIFIZETÉSE !!!!

Fejezze be Körtvélyesi Attila a lapunkkal
kapcsolatos félrevezetést!

Az alpolgármester még mindig a „kisember” témán rugózik… Nyilván 
nem sok mindennel tud dicsekedni, kell a téma…

A Facebookon újra előjött a szemen-szedett hazugsággal: „Dr. Körtvélyesi Attila 
alpolgármester a képviselő-testületi ülésen, kapcsolódva Nagy Balázs alpolgármester 
fölszólalására elmondta: „Én megdöbbenve hallom, hogy már megint a kisembere-
ket, meg az egyszerű embereket sértegetik. Ez már felmerült tavaly októberben is, 
(az ellenzéki sajtóban - a szerk.) majdnemhogy: ‚akinek nincs diplomája, az nem ér 
semmit’.”

Először is: ha már a Heti Híreket takarja az „ellenzéki sajtó” megszólítás, a követ-
kezőket jelentjük ki a szerkesztőségünk nevében:

1.	 Mi nem ismerjük a „kisember” vagy „egyszerű” ember fogalmát! 
Szomorú, hogy egyes emberek, mint például Körtvélyesi Attila így skatu-
lyáznak és címkéznek! A történelem már bebizonyította, hogy hová vezet 
mindez… Számunkra tehát sem az iskolai végzettség, sem a társadalmi pozíció nem 
jelent sem „kicsit” sem „nagyot”. 

2.	 A társadalmi és egyéni jólét érdekében azonban fontosnak tartjuk, 
hogy minden ember a képzettségének és a szakértelmének legmegfelelőbb 
pozíciót töltse be! Ha ez nem így van, akkor az káros, vagy pazarló, vagy 
mindkettő lehet. De nézzünk erre két példát, hogy Körtvélyesi Attila is megértse:

-	 Mit szólna ahhoz Körtvélyesi Attila, ha az atomerőművet 8 osztályos vég-
zettséggel vezetné valaki, és hozna szakmai döntéseket az atomenergia felhasználást 
illetően? Ebben az esetben biztonságban érezné magát?

-	 Nemrégiben született gyermeke az alpolgármester úrnak, és természete-
sen ehhez a csodához szívből gratulálunk és jó egészséget kívánunk! Azt azonban 
megkérdezném, hogy tanácsadásra egyetemet végzett, szakmai tapasztalattal rendel-
kező szakorvoshoz jártak, vagy esetleg az egészségügyi intézmény takarítójához (a 
takarítóknak egyébként minden tiszteletem, s ha rajtam múlna félmillióra emelném 
a havi fizetésüket, mert nagyon nehéz és sokszor veszélyes munka amit végeznek ér-
tünk, betegekért)? Orvoshoz mentek? Tehát nem volt bizalmuk a takarítóhoz, és 
ezzel diszkriminálták a „kisembert”?

Álláspontom szerint Körtvélyesi Attila „kisemberes” kommunikációja 
nem más, mint lapunk lejáratása érdekében tett propaganda!

Ha nem így van, abban az esetben kérem Körtvélyesi Attilát, hogy keresse 
meg a fideszes kormányt, és javasolja, hogy minden 8 osztályt, illetve szak-
munkásképzőt végzett „kisembernek” legyenek szívesek felemelni a fizetését 
annyira, mint amennyit Nagy Balázs alpolgármesterként kap, ugyanis ez a 
felszólalása összefüggésében csakis így igazságos!

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Bemutatkozott Nagykőrös új 
háziorvosa – tánciskolát indítana

A Czira Szabolcs-féle kabi-
net tagjai által szerkesztett 
Önkormányzati Hírek hétvégi 
száma ismét egy jó példa arra, 
hogy a lapnak nem az adófizető 
polgárok objektív, tárgyszerű 
tájékoztatás a célja, hanem ki-
zárólag a Fidesz-propaganda. A 
lap Választások Magyarországon… 
címmel számolt be arról, hogy az el-
múlt időszakban több településen 
is időközi választást tartottak. A 
propagandisták – ahogy tették 
korábban is – csak azokat a vá-
lasztási eredményeket közölték, 
ahol a fideszes jelölt nyert. Ócs-
ka, az olvasókat hülyének néző 
manipulációval próbálták azt a 
képet festeni, hogy mindenhol 
a kormánypárt a nyerő. Pedig ha 
tisztességes tájékoztatás lenne a cél-
juk, akkor arról is írtak volna, ahol 
a Fidesz kiütéses vereséget szenve-
dett. Ez valamiért kimaradt!

Szeptember 6-án Zsadányban 
rendeztek időközi választást. A 

névjegyzékben szereplő 1262 vá-
lasztópolgár közül 865-en vok-
soltak. Dudás Árpád (független) 
411, Galambosné Marcsó Andrea 
(független) 265, Botlik Tibor (Fi-
desz-KDNP) 112, Ilyés Lajos (füg-
getlen) 71 szavazatot kapott.

Szeptember 13-án egy független-
ként induló volt jobbikos politi-
kus, Jónás Kálmán 350 szavazattal 
nyerte a Hajdúszoboszló 8. egyéni 
választókerületében kiírt válasz-
tást. A Fidesz jelöltje itt is bukott, 
a 2597 választásra jogosult polgár 
közül csak 272 szavazatot kapott.

Ezekről, a Fidesz bukását hozó 
eredményekről az Önkormányzati 
Hírek mélyen hallgat.

könyvelő

Az adófizetők pénzéből kerül 
sor a járdaszakasz felújítására

Időközi hazugság
az Önkormányzati Hírekben

Döntöttek az önkormányzat 
biztosítójáról

A nagykőrösi önkormányzat kép-
viselő-testülete 2018. november 29-i 
ülésén bízta meg az önkormányzat 
vagyon- és felelősségbiztosításával az 
AEGON Magyarország Általános 
Biztosító Zrt-t. A szerződés ez év 
december 31-én megszűnik, ezért 
az önkormányzat megbízta a BAG 
Hungary Biztosítási Alkusz Kft-t, 
hogy a biztosító cégek versenyezte-
tésével válassza ki a legmegfelelőbb 
ajánlatot. A biztosítási környezet 
és az önkormányzat vagyonszerke-
zetének folyamatos változása miatt 
továbbra is a rövidebb távú, két éves 
időtartamra szóló szerződést java-
solták. Az alkusz a következő cége-
ket kereste meg: Allianz, AEGON, 

UNIQUA, Groupama, Generali. 
Az Allianz és a Groupama kivéte-
lével mindegyik adott ajánlatot, 
amelyek közül az elvégzett értékelés 
alapján az AEGON-ét értékel-
ték a legjobbnak: a biztosítás 
díja kétéves szerződés esetén 
5.421.660,- forint.

Az előterjesztés szerint az AEG-
ON 2016-tól látja el az önkormány-
zat biztosítási feladatait, tevékeny-
ségével nem volt gond. Ezért a pol-
gármester újra az AEGON kétéves 
megbízását javasolta, amelyet a tes-
tület szeptember 24-i ülésén a kép-
viselők egyhangúlag támogattak.

könyvelő

Ahogy lapunk korábban beszá-
molt róla, májusban, a koronaví-
rus-járvány miatt elrendelt veszély-
helyzet ideje alatt hozott döntést 
Czira Szabolcs polgármester arról, 
hogy a Nagykőrös VIII. számú há-
ziorvosi körzetében a nyugdíjba vo-
nuló dr. Starkné dr. Hatvani Edit 
helyét dr. Szabó László foglalhatja 
el. Szabó doktor – akinek kalandos 
életútjáról június 10-i számunkban 
írtunk – személyesen is bemutat-
kozott az önkormányzat képvise-
lő-testületének szeptember 24-i 
ülésén.

Elmondta, hogy tökéletes a vi-
szonya dr. Stark Károllyal, akivel 
egy helyiségben rendel, délelőt-
ti-délutáni váltásban. Jelenleg Tör-
telen is dolgozik, helyettesként. Dr. 
Szabó László szülővárosában, Sze-
geden korábban a Fidesz színeiben 
önkormányzati képviselőként is 
tevékenykedett, így nem volt meg-
lepő, hogy személyes bemutatko-
zásakor közéleti témákat is érintett. 
Véleménye szerint a háziorvosi 
ügyelet jelenleg méltatlan kö-
rülmények között van a ren-
delőintézet épületében, amely 
eleve felújításra szorul. Erre – 
vélekedett – az államtól kellene 
pénzt kérni. Hozzátette, hogy 
ügyeletet nem kíván vállalni, de 

az ügyelet szervezeti javításához 
szívesen adna tanácsokat. Sza-
bó doktorról mi is megírtuk nyári 
lapszámunkban, hogy tíz évet dol-
gozott Angliában, többek között a 
brit hadsereg orvosaként is. Most 
a külföldi tapasztalataira alapozva 
elmondta, hogy szerinte Magyar-
országon sokkal emberségesebbek 
a körülmények, mint Angliában, 
itt sokkal jobb élni. (Ezzel a kije-
lentésével nagy tetszést váltott ki a 
Fidesz-frakcióból.)

Hosszabb távú tervei vannak 
Nagykőrösön, itt szeretne lete-
lepedni, éppen a házvásárláshoz 
szükséges hitelt intézi. Be kí-
ván kapcsolódni a város életébe, 
például tánciskolát, illetve egy 
közéleti kávéházat is szeretne 
indítani.

Az ülést vezető Körtvélyesi Atti-
la az orvosi ügyelettel kapcsolatban 
megjegyezte, hogy Tankó Ágota 
főigazgató asszony jóvoltából a 
közelmúltban felújítás történt az 
ügyeleti helyiségekben.

Zágráb Nándor örült dr. Sza-
bó László felvetéseinek és fel-
ajánlotta az általa képviselt civil 
szervezet, a Jobb Nagykőrösért 
közreműködését a közéleti ká-
véház megszervezéséhez. 

könyvelő

Körtvélyesi Attila nagykőrösi al-
polgármester az Önkormányzati 
Híreken keresztül számolt be arról 
az „örömteli hírről”, hogy a város 40 
millió forintos támogatást nyert „bel-
területi utak, járdák, hidak felújítása 
tárgykörben”.

Körtvélyesi a hír kapcsán óriási 
hozsannázásba fogott, miszerint „ez is 
jól mutatja, hogy Nagykőrösön ma-
gas szintű, a lakosság igényeit szolgáló 
munka folyik, ezért dolgozik a hiva-
tali apparátus és a képviselő-testület 
többsége, úgy gondolom mindenki 
nevében, aki a sikerért dolgozik, há-
lás szívvel mondhatok köszönetet 
Magyarország Kormányának, hogy 
újabb fejlesztési támogatással segíti 
Nagykőröst.” A mondat magyarta-
lanságán nem lepődünk meg, hiszen 
megszokhattuk már, hogy a városi 
lap hasábjain hetente erőszakolják 
meg a magyar nyelvet. Továbbra is 
fenntartjuk javaslatunkat: egy álta-
lános iskolai magyar tanár igazán 
korrepetálhatná a Czira-kabinet 
tagjait…

Visszatérve az alpolgármester dics-
himnuszára, nem túlzás azt állítani, 
hogy az bizony erősen sántít. Először 
is – ezt is megírtuk már többször, 
más pályázatok esetében is -, ez 
nem a kormány, ez nem Orbán 
Viktor pénze. Ez – pártszimpáti-
ától függetlenül - mindannyiunk 
pénze, ez a magyar adófizetők 
pénze. A kormány csak újra oszt-
ja. Tehetné bőkezűbben is, hiszen 
nincs olyan nap, hogy ne olvas-
nánk arról, éppen hány milliárdot 
szór ki az ablakon a haveroknak, 
de úgy látszik, Nagykőrösnek már 

ez a 40 millió forint is „örömteli 
hír”. 

Körtvélyesi dicshimnusza hi-
ányos is. Ugyanis ez az a nyertes 
pályázat, amelynek benyújtását 
László Ferenc indítványára név 
szerint, egyhangúlag szavazott 
meg a testület.

A képviselő a napirend után el-
mondta, azért kérte a névszerinti 
szavazást, hogy a nyilvánosság előtt is 
világos legyen: az ellenzéki képviselők 
minden olyan javaslatot megszavaz-
tak, megszavaznak, és a jövőben is 
meg fognak szavazni, amely Nagykő-
rös javát szolgálja.

Így már érthető, hogy Körtvélyesi 
számára miért volt fontos ez a dics-
himnusz. Még véletlenül sem akarja, 
hogy az általa folyamatosan mocskolt 
ellenzékkel kapcsolatban akár csak 
egy néhány mondatos pozitív tartal-
mú hír is megjelenjen.

A Jobb Nagykőrösért képviselői 
által is megszavazott határozat szerint 
négy belterületi járdaszakasz újulhat 
meg az elnyert pályázatnak köszön-
hetően: a Szolnoki úton a buszpálya-
udvartól a Barcsai utcáig, a Szolnoki 
úton a Sziget és Szalag utca között, a 
Ceglédi úton a Hősök tere – Ceglédi 
út 7/a-b. épületig, a Széchenyi téren a 
Magyar utcától a Reviczky utcáig.

A kivitelezés tervezett költsége 
54.331.420,- forint, a tervezés, mű-
szaki ellenőrzés díja 2.000.000,- fo-
rint. Ehhez bruttó 40.000.000,- fo-
rint támogatást igényelt és nyert a 
város, amelyhez felkerekítve bruttó 
20.000.000,- forint önerőt biztosít az 
önkormányzat a jövő évi költségveté-
sének terhére.                             könyvelő
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Utolsó percben lőtt góllal nyert 
a MozGo Hernádon

Koronavírus: sátor
a nagykőrösi kórház előtt is

A koronavírus-járvány miatt 
meghozott korlátozó intézke-
dések miatt a Nagykőrösi Sóly-
mok NB I/B-s férfi kosárlabda 
csapata a most induló bajnokság 
hazai mérkőzéseit nem játszhat-
ja az eddig megszokott helyén, a 
Kossuth iskola tornacsarnoká-
ban.

A tiltás oka, hogy az október 
1-jén hatályba lépett „járványügyi 
készültségi időszak védelmi intéz-
kedéseiről szóló kormányrendelet” 
5. §-a szerint a köznevelési intéz-
mény területére az ott foglalkoz-
tatott személyen, az ott szükséges 
karbantartási, illetve javítási mun-
kát végző személyen, a jogszabá-
lyon alapuló kötelezettség teljesí-
tése céljából érkezőn, a gyermeken, 
illetve a tanulón és a gyermeket, 
illetve a tanulót kísérő nagykorú 
személyen kívül más személy nem 
léphet be.

Mivel a nagykőrösi csarnokok 
nem különálló intézmények, ha-
nem az általános és középiskolák 
részeit képezik, ezért ott csak a 
délelőtti testnevelési órákat lehet 
megtartani, a nap további részében 
vagy hétvégén, sem edzéseket, sem 
mérkőzéseket nem lehet rendezni.

A Sólymok ezért költözni 
kénytelenek, így a hazai mérkő-
zéseiket a jó sportkapcsolatnak 
köszönhetően a Kiskunfélegy-
házi Városi Sportcsarnokban 
rendezhetik meg. Itt lépnek pá-
lyára az U18-as és U20-as után-
pótlás csapatok is.

Az első fordulóban a kőrösiek a 
Budapesti Honvéddal találkoztak 
volna, de a meccset elhalasztották, 
így az első bajnokijuk az október 
10-i, HOYA-Pannon Egyetem 
Veszprém elleni mérkőzés lesz Kis-
kunfélegyházán.

tudósítónktól

AKTUÁLIS – lapszemle
„Kedves” helyi hetilapom leg-

frissebb száma, újfent néhány, hát-
borzongató hírrel lepett meg! No, 
nem a megjelenés miatt, hiszen az 
már megszokott, hogy a Zápor-ut-
ca környékére nem hétfőn, hanem 
– jobb esetben – már vasárnap du. 
megérkezik, az állítólag csütörtö-
kön megjelenő hivatalos városi új-
ság… 

Szóval, maradjunk az olvasniva-
lónál!

Az első oldal tömör meglepe-
tés! Hiszen a hírek szerint a ví-
rus által megbetegített polgár-
mester „tájékoztatását” olvas-
hatjuk! (SIC!) Nem tudni, hogy 
személyesen, élő szóval mondta 
döbbenetes szöveget, vagy elekt-
ronikus úton – telefon, e-mail, 
stb. – ami azért lenne fontos, mert 
egészségi állapota felöl legalább ily 
módon értesülnénk az ÖH – Ön-
kívületi Hírek – szorgos munkatár-
sainak jóvoltából.

Nos, maradjunk a „döbbenetes” 
szövegnél, ami azért döbbenet, 
mert dr. Czira bejelenti, megérke-
zett a Víziközmű Társulattól az a 
lista, „… ami alapján megkezdőd-
het a kifizetés előkészítése…”!

Ennek, bejelentésnek számos 
tartalma van! Minden kőrösi lakos 
előtt ismert tény, hogy a Társu-
lat már évekkel ezelőtt átadta 
a városnak a listát! Vagyis a dr. 
Czira, és társai által szajkózott 
„lista” már korábban rendel-
kezésükre állt, de nem akarták 
megtalálni!

Ehhez az kellett, hogy lapunk 
utolsó szeptemberi számában nyil-
vánossá tegye azt a bírósági hatá-
rozatot, ami szerint nincs további 
„búvócska” csatonapénz kifizetése 
elől!

Ez a krónikusan hazudozó 
ember még ebben a nyilatkoza-
tában sem mond igazat: „… jo-
got kaptunk a korábban átutalt 
– 2015-ben! – 217 millió forint 
felosztásáról.” (SIC!) 

A „jog”, azzal egy időben náluk 
volt!

Más.
Az is döbbenetes, hogy alpol-

gármesterünknek fogyatékos 
ismeretei vannak a város kör-
nyéki dűlőnevekről. Ugyanis 
dr. Körtvélyesi szerint, a 441-es 
út mentén épülő kerékpárút „… 
az arra lakóknak, mind a Bokros, 
mind a Tázerdő, mind a Hosszúhát 
dűlőben élőknek is könnyebbséget 
fog jelenteni…”.

Ismereteink szerint, a 441-es út-
ról is el lehet jutni ugyan a Hos�-
szúhátra – a „Bukroson” keresztül, 
de egyszerűbb az Abonyi-úttal pró-
bálkozni!

Nemde, alpolgármester úr? És 
tisztelt szerkesztőség…

Más.
A zavaros múltú képviselőnk, 

Sohajda Márk, mint a testület-
ben az MSZP ügyeletes molesz-
tálója, legutóbb a párt körüli 
ügyek miatt „bokszolta” kép-
viselőtársát, László Ferencet. A 
dolog érdekessége, hogy kétségte-
len „közügy” bármely párt körüli 
hírek tisztázása, de helyileg sok-
kal fontosabb, és „érdekesebb” 
a Sohajdához kötődő sport-és 
Tao-pénzek tisztába tétele, el-
számolása. 

Úgy tűnik nevezett képviselők-
nek erről más a véleménye: „… a 
pénzek jó helyre kerültek!”

Más.
Bár többször szóvá tettük, hogy 

beszélgetőtársainkat beszélgetésre 
invitáljuk, s nem „mesélésre”. Hi-
ába!

Pavolek Renáta újfent „mesélte-
ti” interjú-alanyát!

Erre írja az Ó-Szövetség: „Pusz-
tába kiáltott szó…”

Tóth Barna

Hagyomány, hogy a nagykőrösi 
önkormányzat képviselő-testületé-
nek ülésén a polgármester bemu-
tatja a polgármesteri hivatal új dol-
gozóját, akit a próbaidő letelte után 
állandósítottak. A szeptember 24-i 
ülésen Czira Szabolcs távollétében 
az ülést vezető Körtvélyesi Attilára 

hárult ez a feladat, ő mutatta be az 
önkormányzati iroda új munkatár-
sát, Vida Anitát, aki a kecskeméti 
kórházból érkezett a nagykőrösi 
városházára. Az alpolgármester el-
mondása szerint az új munkatárs 
munkaügyi területen fog dolgozni. 

tudósítónktól

Folytatódik a Pest megyei IV. 
osztályú felnőtt labdarúgó bajnok-
ság délkeleti csoportjában szereplő 
MozGO-Nagykőrös SE sikerszé-
riája. A 6. fordulóban Hernádra 
utaztak a kőrösiek, ahonnan Boros 
Gergely 90. percben megszerzett 
találatával hozták el a három pon-
tot. Ezzel továbbra is a második he-
lyen áll a csapat, egy ponttal lema-
radva a Tápióság mögött. Hernádi 
FKSE – MozGo-Nagykőrös SE 
0-1 (0-0).

A szintén ebben a bajnokságban 
szereplő jászkarajenőieknél meg-
tört a jég, a kudarcokra gyógyír-
ként győzni tudtak hazai pályán. 
Jászkarajenői SC – Rebelog FC 
3-0 (0-0).

A megyei első osztályban játszó 
törtelieknek ezúttal sem ment a 
játék, szombaton Tökölön szen-
vedtek vereséget, így továbbra is a 
tabella utolsó helyén állnak. VSK 
Tököl – Törteli KSK 3-0 (1-0). 

tudósítónktól

Új dolgozó a polgármesteri
hivatalban

Kiskunfélegyházára költöznek 
a Nagykőrösi Sólymok

Mikor olvasóink e lapot a kezük-
be veszik, Tankó Ágota főigazgató 
tájékoztatása szerint már az új belé-
pési rend lesz érvényben a nagykő-
rösi kórházban is.

Az intézmény vezetője arról 
tájékoztatta a nyilvánosságot, 
hogy a kórház területe előtt – 
jogszabályi előírás miatt – egy 
sátrat állítanak fel, ezen belül 
történik a beérkező személyek 
fogadása október 6-tól.

Mint írja, a beléptetéshez szük-
séges nyilatkozatot a betegnek kell 
kitölteni, ezzel a nyilatkozattal kell 
majd az egészségügyi személyzet-

hez menni. A nyilatkozat leadását 
követően történik a testhőmérsék-
let ellenőrzése.

A kitöltött dokumentum átte-
kintése után a szakrendelésre érke-
ző páciens egy sorszámot kap, amit 
a portásnak kell átadni. Ezután 
kézfertőtlenítés következik, és csak 
utána léphet be a kórház épületébe. 

A főigazgató ígérete szerint 
a sátorban asztalok, székek és 
padok kerülnek elhelyezésre, 
hogy ne állva kelljen várakozni 
a belépésig. Az orrot és a szájat 
eltakaró maszk viselése termé-
szetesen itt is kötelező.

tudósítónktól
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Enyhítsünk a tragédián! Segítsünk!
Az elmúlt héten Nyársapátra 

utaztam, hogy találkozzam azokkal 
a családtagokkal, akik érintettek a 
nyársapáti szörnyű balesetben. 

Minden jóérzésű embert sokkolt 
a hír, miszerint szeptember 4-én a 
nyársapáti buszmegállóba hajtott 
egy kisbusz. A jármű a baleset kö-
vetkeztében hat, ott várakozó em-
bert elsodort, a tragédiában egy 25 
éves nő és egy 9 éves kisfiú hunyt el. 
Győrfi Pál, az Országos Mentőszol-
gákat szóvivője a fentieket azzal 
egészítette ki, hogy két mentőheli-
kopter és nyolc mentőautó érkezett 
a helyszínre és egy 8 éves fiút és 
egy 9 éves lányt súlyos sérülésekkel 
vittek egy budapesti és egy szegedi 
kórházba a mentőhelikopterek, 
egy 40 éves férfi és egy 16 éves fiú 
pedig könnyű sérülésekkel került 
kórházba.

3 családot érint a nyársapáti 
baleset. Három testvér hozzá-
tartozói sérültek meg, illetve 
hunytak el. Az egyik testvér ka-
maszkorú gyermeke a híradások 
szerint könnyebben sérült. A fia-
talember és édesapja elmondta, 
hogy mit is jelent ez a „kön�-
nyebb” sérülés: a fiának kopo-
nyasérülése, orrcsonttörése, 
bordatörése, kulcscsonttörése 
lett, leszakadt a lépe, amit mű-
teni kellett.

A kilenc éves Vanessza még 
mindig kórházban van Buda-
pesten. Napokig intenzív osz-
tályon volt, és a súlyos sérülések 
miatt hosszú a gyógyulás, a re-
habilitáció folyamata, így még 
a karácsonyt is kórházban kell 
töltenie. Újra kell tanítani be-
szélni, járni… Édesanyja, édesapja 
szomorú és kimerült. Elmondták, 
hogy a lelki sebek gyógyulása miatt 
folyamatosan a kislány mellett kell, 
hogy legyen a családja, így az apuka 
és az anyuka 3 naponta váltják egy-
mást a betegágynál. 

A látogatásom legnehezebb része 
következett. Belenézek a gyászoló 
férj és édesapa szemébe és nincse-
nek szavak… Csak könnyek… Idő 
kell, hogy sikerüljön bármit is ki-
mondani. Pár napja temette el a 
fiatalember a feleségét és 9 éves 
fiát. Középső gyermeke is bal-
esetet szenvedett, nem tud lábra 
állni, az édesapja tartja a kezé-
ben. A kisfiúnak combcsonttö-
rése lett, lépzúzódása, és a ko-
ponyájában ciszta keletkezett. 
Hetente kell vinni Budapestre 
kezelésre. A legkisebb fiú szorít-
ja édesapja karját, nyilván nem 

érti az egészet. Csak annyit érez, 
hogy nagy a baj és nem érti, 
hogy miért nem jön haza anya…

Szívbe markoló fájdalom leng 
körül mindent. Jön az esetlen kér-
désem: miben segíthetünk?

És jön a válasz, ami azt igazol-
ja, hogy mégsem volt olyan suta a 
kérdésem. A gyász, a félelem és a 
lábadozás fájdalmán ugyan nem 
tudunk enyhíteni, de azokon, amik 
a szenvedés következményei igen!

A családtagok nem tudnak 
munkát vállalni, hisz a betege-
ket ápolják otthon. Ráadásul az 
elhunyt édesanya kisfia retteg, ha 
apukája elmegy otthonról félelmé-
ben, hogy ő sem jön majd haza, így 
az édesapa nem hagyhatja magára 
két kisfiát.

A temetés közel 1.000.000 
forintba került, melyet kölcsö-
nökből tudtak megoldani. Rá-
adásul napi bejelentéssel dolgozik 
az apuka, ami után teljesen más a 
járulékfizetési kötelezettség, mint 
a munkavállalóknál. Így esett meg, 
hogy 70.000 forint elmaradása 
van a TB felé, ezért a kisfia ke-
zeléséért fizetnie kell. Képtelen 
rá. Ha elmaradnak a kezelések – 
főként a ciszta miatt – az végzetes 
lehet…

Kérek mindenkit, mindenkit aki 
teheti, hogy most mutassuk meg, 
hogy ha baj van, nincs ami elválas�-
szon bennünket! Se ideológia, se 
származás, se politika, se bármiféle 
propaganda! 

Segítsük ezt az embertelen ször-
nyűséget megért családot!

Aki pénzadománnyal tudja se-
gíteni őket, az a következő számla-
számra teheti:

Kisfaludi Alexandru 
11773425-04480260

(Ha a pénzt kifejezetten az öz-
vegy temetési költségeire vagy 
TB-jének rendezésére küldenék, 
akkor ezt az utalásnál jelezzék a 
közlemény rovatban. 

Ha tárgyi adományokat – első-
sorban tartós élelmiszer, tűzifa, 
gyermekjáték, ruha – ajánlana fel, 
akkor az egyik érintett szülővel 
egyeztethet a következő telefonszá-
mon:

Kisfaludi László 06-20-498-9832

Legyünk minél többen, akik 
hozzájárulunk az újrakezdéshez! A 
család nevében minden adományt 
előre is szívből köszönünk!

K.Zs.B.T.

Az ENSZ közgyűlése 1991-ben 
nyilvánította október 1-jét az Idő-
sek Világnapjává. E jeles nap alkal-
mából csokorba szedtünk néhány 
bűnmegelőzési jó tanácsot, ezzel 
szeretnénk kedveskedni, hogy minél 
kevesebb szépkorú váljon bűncse-
lekmény áldozatává.

•	 Gondoskodjon otthona 
biztonságáról! Ha van rá lehetősé-
ge, korszerű riasztóberendezéssel 
biztosítsa a védelmet! Az ajtónyitás 
védelmében biztonsági lánc, kémle-
lőnyílás, biztonsági keresztzár, moz-
gásérzékelők felszerelését ajánljuk.

•	 Ha otthonában nagyobb 
összeget tart, ajánlatos lemez- vagy 
pénzkazettát vásárolni és azt nehe-
zen hozzáférhető helyen tartani, 
esetleg falba rögzíteni.

•	 Törekedjen jó kapcsolatot 
ápolni szomszédaival! Kölcsönösen 
figyeljenek egymás otthonára! Ha 
ismeretlen, gyanús embert lát laká-
sa vagy szomszédjának lakása, háza 
közelében, azonnal hívja a rendőrsé-
get!

•	 Házalókat vagy egyéb 
trükkös indokokkal becsengető 
embereket soha ne engedjen be ott-
honába! Lehetőleg ne is vásároljon 
tőlük, mert ha a termék elromlik, 
reklamációra nem lesz lehetőség.

•	 Amennyiben valamelyik 
szolgáltatótól (vízművek, gázmű-
vek, kábel TV szolgáltató, elektro-
mos szolgáltató, stb.) keresi bárki, 
kérje el a hivatalos, arcképpel ellá-
tott igazolványát! Ha ezután is két-
sége van, hívja fel a szolgáltatót és 
győződjön meg arról, hogy valóban 
dolgozója kívánja-e végrehajtani az 
ellenőrzést, leolvasást.  

Ha ismeretlen ember rendőrnek, 
illetve hivatalos személynek adja 
ki magát, minden esetben kérje el 
arcképes igazolványát, jelvényének 
számát figyelje meg!

•	 Utazáskor, vásárláskor 

táskáját többször ellenőrizze, hogy 
zárva van-e! Fontosabb iratait, érté-
keit, pénzét zárható belső zsebekbe 
tegye!

•	 ATM automatánál törté-
nő pénzkivételkor járjon el mindig 
nagyon körültekintően! Válasszon 
forgalmas helyet! Amennyiben 
megoldható, kísérje el Önt valame-
lyik hozzátartozója! PIN kódját ne 
tartsa kártyája mellett, és csak abban 
az esetben üsse be, ha nem áll senki 
Ön mellett! 

•	 Sajnálatos módon az 
utóbbi időben elszaporodtak az 
un.”unokázós” csalások. A bűncse-
lekmény lényege, hogy az elkövető 
telefonon felhívja az időskorút, 
unokájának vagy más közeli hozzá-
tartozójának adja ki magát és tarto-
zásra, közlekedési balesetre hivat-
kozva akar készpénzt vagy pénzzé 
tehető értéket kicsalni. Ne dőljön 
be az átverésnek!

Ha ismeretlen számról keresik 
hozzátartozóra hivatkozással, el-
lenőrizze le a történetet és az Ön 
által ismert telefonszámon hívja 
fel az érintett családtagot. A hívó-
fél azonosításánál a visszakérdezés, 
konkrét kérdések segíthetnek.

Semmilyen körülmények között 
ne adjon át pénzt, ékszert, egyéb ér-
téket senkinek!

BONTSA A VONALAT! Majd 
tegyen bejelentést a hívásról a rend-
őrség felé! 

Ön is sokat tehet biztonsága és 
vagyonbiztonsága érdekében, hogy 
a szépkor valóban szép legyen! 

Amennyiben mégis bűncselek-
mény áldozatává válna, értesítse a 
rendőrséget az ingyenesen hívható 
112-es segélyhívó számon!

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság
Bűnmegelőzési Osztály
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Hozzávalók:
• kb. 1 kg szeletelt karaj
• 10 dkg füstölt szalonna
• só, bors
• 3 gerezd fokhagyma aprítva
• 1 fej vöröshagyma
• 1 fej lilahagyma
• 2 tv paprika
• 1 kápia paprika
• 3 közepes paradicsom
• kb. 1 kg krumpli
• tejföl
• kb. 15 dkg reszelt sajt

Elkészítés:
A krumplit héjában megfőzzük, majd 

kihűtjük. Ha kihűlt, akkor meghámoz-
zuk és szeletekre vágjuk.

A paprikákat, a hámozott hagymákat 
és a paradicsomokat szeleteljük.

A szalonnát is felszeleteljük, majd egy 
sütőbe tehető edényben kiolvasztjuk a 
zsírját. A pörcöt kiszedjük és félretesszük.

A visszamaradt zsiradékba tesszük a 
húsokat, majd sózzuk és borsozzuk, majd 
mikor az egyik oldalára kéreg pirul, akkor 
megfordítjuk és a másikra is kérget sü-

tünk, közben a felül lévő oldalát sózzuk 
és borsozzuk. Mielőtt elkészülne a hús, 
előtte hozzáadjuk a fokhagymát és azzal 
is pirítjuk kicsit.

A húsokat kiszedjük és félretesszük, 
majd jöhet is a rétegezés.

A visszamaradt szaftra tesszük a 
krumpli felét, majd alaposan megsózzuk. 
Erre tesszük a paradicsomot, majd a pap-
rika és hagyma felét. Erre jön a maradék 
krumpli, jól megsózzuk, majd a maradék 
paprika és hagyma. A tetejére rásorakoz-
tatjuk a húst, majd mindegyik szeletet 
megkenjük alaposan tejföllel, rászórjuk a 
félretett pörcöt és megszórjuk sajttal.

200 fokos sütőben kb. 35-40 perc alatt 
szép aranybarnára sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Előfordulhat, hogy figyelmetlenebb leszel a munka-
helyeden, hiszen hajlamos vagy arra, hogy elálmo-
dozz. Nehezebben koncentrálsz a precizitást igénylő 
feladatokra is, így könnyen becsúszhat néhány 
hibalehetőség. A magánéletedben fogékony vagy 
minden jóra, amit csak az élet kínálhat neked! Itt 
az ideje, hogy kedveseddel együtt élvezzétek az élet 
ajándékait.

Többször is előfordulhat, hogy számot kell adnod a 
tudásodról munkahelyeden, a feladatok próbára te-
hetnek. Ha a főnöködnek kell beszámolót tartanod, 
akkor próbáld meg félretenni a szégyenlősségedet. 
Ha a helyén van az önbizalmad, akkor sokkal 
nagyobb sikerekre számíthatsz! Magánéletedben 
sokkal toleránsabb vagy, mint máskor, könnyedén 
fogadod el kedvesed rigolyáit is. Ez segíthet abban, 
hogy sokkal harmonikusabban éljetek együtt.

Használd ki a munkád során ötletességedet, érdek-
lődő hajlamodat. Most van energiád arra is, hogy jó 
ötleteiddel, sokkal könnyebbé teheted a napi felada-
tokat. Ha alkalmad nyílik arra, hogy tovább képezd 
magad, akkor semmiképpen se szalaszd el a lehető-
séget! A magánéletedben egy kicsit visszahúzódóbb 
lehetsz, nincs kedved eljárni otthonról. Kedvesed és 
családtagjaid akár mogorvának is láthatnak, szótlan-
abb vagy a megszokottnál.

Fáradtabb vagy a napokban, de már sokkal több 
energiát vagy képes mozgósítani a munkahelye-
den. Elvárod magadtól, hogy maximálisan teljesíts, 
de azért nem kell átesned a ló másik oldalára! Ne 
válj örömtelenül robotoló emberré! A szerelmi életed 
nagyon fontos most számodra, s nagyon tudatosan 
kezeled. Hálás vagy minden támogatásért, amelyet 
kedvesedtől kapsz.

Gondolkodj el, hogy munkahelyed mennyire képvisel 
értéket az életedben, s az sem mindegy, hogy egyál-
talán érdekel-e még a munkád. Ha úgy találod, hogy 
nagy fontossággal bír számodra, akkor tegyél meg 
mindent, hogy magasabbra kerülhess a munkahelyi 
ranglétrán! Magánéletedben elsőrendű helyet kap 
majd a nyitottságod!

Most meggondolatlanabbul beszélsz, mint máskor, 
s ez könnyen bajba sodorhat. A magánéletedben a 
gyengédségé lesz a főszerep, s minden olyan gesz-
tusért nagyon hálás leszel kedvesednek, amellyel 
figyelmet mutat feléd. Találjátok meg azokat a 
szórakozásokat, amelyek a család minden tagjának 
megfelelnek.

Ideje nyitottabbá válnod a munkahelyeden, s tanul-
nod valami újat a munkatársaidtól, vagy a felettese-
idtől! Figyeld meg, hogy melyek azok a feladatok, 
amelyekben hatékonyabbak, mint Te, s lesd el az 
apró trükköket. Magánéletedben itt az alkalom arra, 
hogy a legjobb formádat nyújtsd kedvesednek! Tö-
rődj vele egy kicsit többet, s ennek egyik módja a 
figyelmesség lehet!

Most vezető szerepet képviselsz a munkahelyeden, 
hallgatnak rád a többiek. A napokban még inkább 
jellemző, hogy Te diktálod a munkatempót, s a je-
lenléted meghatározza munkahelyed hangulatát is. 
Magánéletedben sokkal több szabadságra tartasz 
igényt, s nagyon szívesen töltenéd az idődet a ba-
rátaiddal. Biztosíts magadnak legalább egy fél napot 
arra, hogy találkozhassatok, s végre jól kipletykál-
hassátok magatokat.

Sok egyeztetnivalód lehet a napokban, s ez megkö-
veteli tőled a nyitottságot munkatársaid, felettesed 
felé. Akkor tudsz igazán a csapat tagja lenni, ha 
valóban érdekel a munkád. A közömbös hozzáállás 
sokat ronthat a helyzeteden! A magánéletedben in-
dulatosabban reagálsz mindenre, s a hangulatod is 
változékonnyá válhat. Egyik pillanatról a másikra 
egészen kedvetlenné válhatsz, s ilyenkor kedvesed 
hiába próbál felvidítani.

„Sűrűvé” válhat a programod a munkahelyeden, 
sokféle munkád adódhat. Elképzelhető, hogy ne-
ked kell megszervezned munkatársaid teendőit is, s 
rád hárul az ellenőrzés terhe is. Mire hazaérsz már 
nagyon fáradt, lehetsz, így természetes, hogy a na-
pokban lehet néhány kisebb vitád kedveseddel. A fe-
szültség gyökere abban keresendő, hogy nem igazán 
tudtok odafigyelni egymásra, nehezen hangolódtok 
össze. Segíthet, ha esténként már nem foglalkozol a 
munkahelyi gondokkal.

Jó ötleteket adhatsz a munkatársaidnak, amelyek 
segítik őket a hatékony munkavégzésben. Te mindig 
eredeti módon kezeled a feladataidat, a gondolatai-
dat most megoszthatod a többiekkel is. Magánéleted-
ben várható egy kis feszültség, kevesebb időt tudsz 
most kedveseddel tölteni. A munkahelyi feladatokon 
túl sok a hétköznapi teendőd is, tehát nagyon takaré-
kosan kell bánnod az időddel. Tartsd szem előtt, hogy 
párkapcsolatod fontos területe az életednek.

Kiegyensúlyozottabb lehetsz a munkahelyeden, 
sokkal könnyebben bírod a napi nehézségeket. Har-
monikus lelkiállapotod annak köszönhető, hogy erőt 
merítesz szerelmi kapcsolatodból. A magánéletedet 
rendben lehet, s ezért alkalmad van arra, hogy a 
napi munka után valóban pihenj. Érdemes tudatosan 
is megerősítened szerelmi kapcsolatodat. Legyen 
alkalmad egy romantikus vacsorára, szerelmeddel, s 
utána engedjetek teret a gyengédségnek.

Magyaros rakott karaj

  E heti rejtvényünk Antoni Gaudival kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

Érvényes: október 13-ig

Sárgás-barna cserépkályha 100x72x208 befogla-
ló mérettel eladó. Irányár: 50.000 ft. Érdeklődni: 
30/249-1255; 53/351-860                                 (2)

Colin Weir és felesége 2011-ben megnyert egy hatalmas, 64 milli-
árd forintnyi EuroMillions jackpotot. A férfi halála után kiderült, 
hogy úgy heti 40 millió forintos ütemben költekeztek az elmúlt 8 
évben (Fortunaweb).

Colin Weir és felesége, Christine Skócia és egyben egész Európa leggaz-
dagabb lottónyertese lett, mikor 2011-ben megcsíptek egy 161 millió an-
gol font értékű EuroMillions jackpotot. A férfi 2019 decemberében, 71 
éves korában meghalt, és a Daily Records birtokába került papírok szerint 
most kiderült, hogy vagyonuk addigra 40 millió fonttal, tehát úgy 16 mil-
liárd forinttal csökkent. 

Colin, az STV egykori operatőre, autókat vett, és rengeteg pénzt pum-
pált kedvenc fociklubjába, a Partrick Thistle-be. De nem csak magára 
költött: vagyonából adott barátainak és két gyermekének is, valamint jóté-
konysági szervezeteket is támogatott. Mikor a férfi vérmérgezésben és akut 
vesekárosodásban hirtelen meghalt, a hagyatéki dokumentumok szerint 
212 ezer font (84 millió forint) értékben voltak bútorai, ékszerei és műal-
kotásai. Garázsában négy luxusautó állt – egy 10 ezer font értékű, klas�-
szikus Bentley Arnage, egy 28.250 font értékű, hároméves Jaguar F-Pace, 
egy 24 ezer font értékű Mercedes Benz E Class Estate és egy 35 ezer font 
értékű Mercedes Benz V Class. 

Egy hónappal a halála előtt Weir 55 százalékos részesedést vásárolt a Pat-
rick Thistle labdarúgó klubban, hogy a rajongóknak adományozhassa, és 
így a helyi közösség kezébe adja a klub jövőjét.

Colin az utolsó éveiben már betegeskedett, és 38 évnyi házasság után 
tavaly nyáron elvált feleségétől Christine-től. Halálakor egy 1,1 millió font 
értékű, öt hálószobás tengerparti házban élt Ayr-ban, amit 2018 júniusá-
ban vásárolt, miután tönkrement a házassága. Azt a 3,5 millió font értékű 
Frognal House ingatlant, melyet állítólag teljesen berendezve, 10 percnyi 
megtekintés után vettek meg, feleségére íratta. 

Ezek mellett 850 ezer fontot (úgy 335 millió forintot) költöttek egy 
mozi teremmel, uszodával és istállóval is büszkélkedő, négy hálószobás 
házra, melyet egy 93 ezer négyzetméteres kert és erdő vesz körül. 

A papírok szerint a lóverseny rajongó férfi három telivérnek is résztu-
lajdonosa volt: két ötéves mén Knighted (£2,500) és Felony (£1,675), 
valamint egy nyertes ír kanca If You Say Run (£4,000) tartozik annak a 
szindikátusnak a lovai közé, melynek Colin tagja volt.

Az iratok szerint Colin okos befektetéseket is eszközölt: 3,5 millió font 
értékben voltak tulajdonai Isle of Man adóparadicsomában, valamint egy 
12,3 millió font értékű portfóliója is volt olyan nevekkel mint például a 
Microsoft (£20.368), Moët Hennessy Louis Vuitton (£19.230), Estée 
Lauder (£19.813), Tesco (£19.562). 

Az ingatlanvásárlásokon és befektetéseken kívül számos jótékonysági 
alapot is támogattak illetve létrehoztak - ilyen célokra is több száz millió 
forintot áldoztak. A nyereményt követő első évben 5 millió font (közel 2 
milliárd forint) értékben vettek házakat közeli barátaiknak, valamint fel-
állítottak egy alapot tehetséges fiatalok számára – és emellett támogatták 
a helyi idősek otthonát és a sportcentrumot is.  Ráadásul, ahelyett, hogy 
eladták volna régi, 220 ezer fontot érő házukat, azt odaajándékozták egy 
fiatal anyának, aki a szüleivel élt.

Barátai úgy vélik, hogy Weir úr nagylelkűsége lesz a maradandó örök-
sége, és vagyonának maradékát – mintegy 40 millió fontot - mostantól 

Bejössz, bejöhet!
egy diszkrecionális vagyonkezelő alap kezeli, 
amelyet azért hoztak létre, hogy pénzalapot 
biztosítson gyermekei, partnerei és esetleges le-
származottai, valamint a szívéhez közeli alapok 
és jótékonysági szervezetek számára. 

„40 millió fontot 8 év alatt elkölteni nem kis teljesítmény, de valószínű-
leg a legnagyobb része a családja és mások érdekében létrehozott alapokba 
került. Amit hátrahagyott, az egy nagyon értelmes és biztonságos portfó-
liónak tűnik.” – nyilatkozta egy pénzügyi szakember.

Figyelem! Az EuroMillions Szupersorsolások különleges események, 
melyeket évente csak pár alkalommal rendeznek meg, és euróban garan-
táltan kilenc számjegyű nyereményt kínálnak. Idén februárban és júli-
usban rendeztek Szupersorsolást, a következőt pedig szeptember 25-én 
tartották. A Szupersorsoláson ugyanúgy lehet játszani, mint a hagyomá-
nyos EuroMillions sorsolásokon, a szelvény is ugyanannyiba kerül, csupán 
annyi a különbség, hogy a jackpot garantáltan 130 millió euró lesz. Ha 
senki sem ér el telitalálatot,  a jackpot tovább halmozódik, míg el nem éri a 
200 millió eurós jackpot plafont. Az EuroMillions Magyarországról csak 
a nemzetközi online lottózók kínálatában érhető el.

2020-09-23
Igaz, 50 évbe telt, de végül bejöttek az ausztrál család szerencse-

számai, és 1 millió dollárt nyertek velük a lottón.
Az anonimitást kérő férfi az augusztus 17-i Gold Lotto sorsoláson nyert 

azokkal a számokkal, melyeket még az édesapja választott évtizedekkel ko-
rábban. „Az apám számai. Vannak köztük születésnapok és más számok is. 
A család körülbelül 50 éve játszik már velük.” – mesélte a szerencsés férfi a 
lottótársaság munkatársainak. 

A férfi megtartotta apja számait -- 20, 31, 10, 22, 37 és 12 – és folyama-
tosan játszott velük. Épp a munkahelyén volt, mikor felhívták a lottótár-
saságtól. „Biztosra vettem, hogy valaki át akar csak verni. Nem tudtam 
elhinni.” – mesélte a férfi.

Mikor rájött, hogy nem átverésről van szó, eltervezte, hogy mihez fog 
kezdeni az 1 millió dollárral (körülbelül 220 millió forint). „Jelzálog, huss! 
Jó lesz, hogy végre lehullik a vállamról ez a teher. Jó lenne venni egy lakó-
kocsit, és lesz némi megtakarításunk is.”

A férfi elmondta a lottótársaság embereinek, hogy általában nem elle-
nőrzi a számokat, úgyhogy örült, hogy telefonáltak neki.

Egy vicc a végére
Lottó
Férj kérdezi a feleségét: 
- Mit csinálnál, ha nyernék a lottón? 
- Hülyéskedsz? Elválnék, itt hagynálak, és vinném a pénz felét. 
- Oké. Akkor válhatunk! Itt van 600 Ft, kettesem volt! 

Kitartás a számok mellett, Nagy nyeremény elverése. Mindkettő 
tanulságos! Ezek után is keressük fel kedvenc lottózónkat, mert: 
Bejössz, bejöhet!

NY

ÁLLÁS
Takarítást, gyermekfelügyeletet vállalok dajka vég-
zettséggel Nagykőrösön. Tel.: 70/343-1535       (1)
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A „tanyasi” iskolákról (II)
Előző számunkban az elsőként Homolytáján létesült tanyasi iskola lét-

rehozójáról, Ács Józsefről már szót ejtettünk. Most azért térünk vissza 
személyére, mert van egy levél a levéltárban az ő keze írásával, melyben 
– egyrészt – megindokolja az iskola létrehozatalának szükségességét, más-
részt leírja azt, hogy ha a város, vagy a reformátusok a későbbiekben új 
iskola építéséről döntenének, akkor milyen szempontok alapján kellene 
felépíteni azt. 

Tehát az 1871. június 2-án kelt levelében ilyeneket olvashatunk:
„A népnevelés emelése, különösen a barátszilosi tanyámon 4 év óta ide-

iglenesen folyamatban lévő tanyai oktatásnak állandósítása czéljára a T. 
Közgyűlés, értesülésem szerént beható intézkedésre határozván magát (…) 
a tervezett iskola céljára (…) ajánlom a barátszilosi földemnek a (…)  dél-
nyugoti sarkát, mely számos tanyai lakosokkal van ellátva, és közlekedés te-
kintetében is előnyökkel bír. A (…) felállítandó tanyai községi iskola helyéül, 
1200 négyszög ölig terjedő alkalmas telkemet ingyen, teher nélkül ajánlom 
a község rendelkezése alá (…)”.

Majd közli feltételeit is:
 – Az épületben legyen egy megfelelő méretű, világos, fűthető osztály-

terem.
 – Megfelelő tanítói lakás, a megkívánt melléképületekkel.
 – Az épület a jövő év október 1-ig készüljön el.
 – Az iskolába hitfelekezeti megkülönböztetés nélkül járjanak a gyere-

kek!

A levél egésze azt feltételezi, hogy a telket adományozó Ács János, ha 
nem is volt valami városi értelmiségi, de érdeklődő, olvasó és „be-
tűvető” ember lehetett, akinek fontos volt a „közművelődés”, az is-
kolai nevelés ügye. Semmi konkrétumot nem tudunk róla, de meg kell 
emlékeznünk, mint az első ajándékozóról.

Nem lényeges esemény, hogy az új iskola még sem itt, hanem valamivel 
távolabb, Soós Mihálytól vásárolt területen épült meg. (Ács János által fel-
ajánlott földet nem találta alkalmasnak a város!)

A század utolsó évtizedében, majd a XX. század elején nagy lendülettel 
szaporodtak a külterületi iskolák. Ez részben a tanyán élő, iskoláskorú gye-
rekek gyarapodása miatt volt a kor feszítő szüksége. De ennél fontosabb 

volt, hogy mindig akadt olyan tehe-
tős földtulajdonos, aki felismerte az 
ügy – iskolaépítés – fontosságát, le-
mondott vagyonának egy bizonyos 
részéről iskola-létesítés céljára.

Így lett Halász Gyula tanyájából 
iskola Tetétlenen 1877-ben, majd 
az általa ajándékozott telken, 1882-
ben új iskola épült. Ez volt az első, 
Tetétlenen épült iskola!

1886-ban épült a következő. Belső-Nyilasban, inárcsi Farkas Elek 
adott hozzá területet.

1889-ben következett Felsőjárás, ahol Kupai Kovács Zsigmond volt az 
adományozó. 1890-ben, Pótharaszton épült a második iskola, igaz a régi 
helyett.

1893-ban Alsó-Csemőben – a Pesti-út mellett, annak északi oldalához 
közel ma is áll! –, majd 1884-ben Hangácson – ma vadászház! – gyarapod-
tak az iskolák.

Nyársapáton 1906-ban épült az 
első, a szőlőbirtokos Szarka Mi-
hály adományából. Majd ezzel egy 
időben Feketén is. – Ezt lebontot-
ták.

Ezt követően, hosszú szünet 
következett, amit a „Klébers-
berg-program” szakított meg, 
1926-ban.

A városi „iskolaszék” 1908-ban készült kimutatása szerint örvendetes 
módon gyarapodott a tanyán élő gyermekek száma! Akkor 1134-en jártak 
„tanyasi iskolába”. A tények azt bizonyítják, hogy az iskola, és a tanulás 
kezdett egyre népszerűbb lenni a tanyákon.

Az 1875-ben, Pécskán született, félig-meddig arisztokrata gróf Klébers-
berg Kunó a hazai analfabetizmus felszámolásának megszállottjaként hir-
dette meg még a századforduló után iskolaépítő programját. Ennek meg-
valósítására a vesztes világháború után kerülhetett sor, amikor különböző 
kormányokban, 1922-1932 között vallás-, és közoktatási miniszter volt.

A program országgyűlési elfogadtatásában fontos háttér volt az a kora-
beli politikai cél, hogy meg kell őrizni a magyarság „kulturális fölényét” a 
Trianon-utáni szomszéd államokkal szemben!

Az un. „Klebelsberg-programot” 1926-ban fogadta el a parla-
ment. Ezzel vette kezdetét a nagyszabású és impozáns iskolaépítés. 
Ennek keretében, 3 év alatt 5000 (!) iskola épült a tanyákon.

A szakértők tervezte típus-tervek a „tanerők” igényét is szem előtt tar-
tották, lehetővé téve a családalapítást, és az épület körüli gazdálkodást. Ezt 
célozta a 3 szobás tanítói-lakás, annak vörösfenyő padlózata, a melléképü-
letek, és egyebek.

A tanteremnek 30-40 gyerek befogadására kellett alkalmasnak lenni.
A program Kőrösön is nagy lendülettel kezdődött. 1926-28 között 6 

iskola épült a város határában, betartva a programban előírtakat. 
Az első lendületet folytatásával, 1929-ig összesen 10 iskolát adtak át a 

város határában. Köztük a ma is létező, ám lakóházként fungáló Árbozi-is-
kolát a Kocséri út mellett.

Az átadás országos hírverés közepette történt, 1927. szeptember 25-én, 
összekötve a vármegyei „Népművelési tanfolyam” záróünnepségével.

A történtek jól követhetők a helyi lap, a „Híradó” szeptember 27-i rész-
letes tudósítása alapján. – Résztvevők: gróf Ráday Gedeon országgyű-
lési képviselő, dr. Preszly Elemér főispán, Agorasztó Tivadar alispán, 
Hercsuth Kálmán tankerületi felügyelő, dr. Bucsánszky Lukács népmű-
velési titkár, Solymos Sándor egyetemi tanár, és természetesen gr. Klé-
bersberg Kunó. Ő volt az ünnepi átadás szónoka. 

A várost Dezső Kázmér polgármester, Jalsoviczky Sándor ny. ál-
lamtitkár, Gaál Dezső, és Beretvás János korm. főtanácsosok, Pato-
nay Dezső ref. lelkészelnök, Takács Mihály pápai prelátus, Bánóczy 
Endre a gimnázium, és Váczy Ferenc a tanítóképző igazgatója kép-
viselték.

A nagyszabású ünnep a gimnázium tornatermében kezdődött, melyen 
az „avatóbeszédet” Klébersberg miniszter mondta. Többek között ezt is:

„Emelni kell a magyar dolgozó, munkás, gazdálkodó, iparos, kereskedő 
értelmi színvonalát. E mellett termelni kell 3-4 ezer embert, akik tudásuk-
nál fogva a legszakavatottabb vezetői lehetnek a népnek. 

Nincs drágább dolog, minthogy a „nagykérdések” hozzá nem 
értő emberek kezébe vannak letéve!

Ez az én kultúrpolitikám.”
Az ünnepség a városi énekkarok – Városi Dalegyesület, iskolai énekka-

rok – fellépésével, illetve az Árbozi-iskola átadásával a helyszínen zárult. 
A folytatásban, 2 órakor „díszebédre” került sor a gimnázium Dísztermé-
ben. Majd du. 4 órakor „levente-ünnepet” tartottak a Sporttelepen – ma 
foci-pálya – 950 levente felvonulásával, és bemutatójával. A vendégeket 
dr. Pesthy János királyi főjegyző fogadta. Ezzel véget ért a nagyszabású 
ünnep.

A hazai iskolaügy, és művelődéspolitika nagy veszteségeként követke-
zett be gr. Klebelsberg Kunó halála, 1932 októberében. Szívbénulás vég-
zett vele…

Tóth Barna
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„A legszebb konyhakertek” – 
Magyarország legszebb konyha-
kertjei programban résztvevő ko-
cséri konyhakertészekkel Európa 
egyik legnagyobb bio minőségű 
gyógygombákat termesztő helyére, 
Fülöpjakabra látogattunk csütör-
tökön délután. 

Gyöngyösi Sándor a biogazdasá-
gában a saját maga által fejlesztett 
technológiával négy féle gyógy-
gombát termeszt, ezekből pedig a 
gazdaság mellett működő üzemé-
ben különféle gyógygombás készít-
ményeket állít elő. 

Sándor nemcsak kiváló gazda, 
hanem remek előadó is, akitől na-

gyon sokat tanultunk, miközben 
végignézhettük a gyógygomba 
termesztés teljes folyamatát. El-
mondta, hogy a gazdaság minden 
szempontból megfelel a bio minő-
sítés szigorú feltételeinek, még a ter-
mesztőközeghez használatos földke-
veréket és komposztot is helyben 

állítják elő. Az országban övék volt 
az első olyan gombakertészet, ahol 
ezeknek a kritériumoknak megfe-
lelnek. 

A bio termesztésről kapott rövid 
bevezető után felelevenítettük bio-
lógiai ismereteinket a gombákról, 
néhány érdekességet is hallottunk 
az ősi kínai orvoslásban alkalma-
zott gyógygomba terápiákról, 
majd a gombák szülőszobájaként 
emlegetett laborból indulva te-
remről-teremre járva néztük végig 
hogyan fejlődnek, növekednek a 
gyógygombák. 

Nekünk, hagyományos kony-
hakertészeknek rendkívüli és meg-

kapó látványban volt részünk, 
ám nemcsak szemlélődhet-
tünk, hanem kézbe is vehet-
tük, meg is szagolhattuk, meg 
is ízlelhettük a körbeadott 
gombákat. 

Nem mindennapi élmény 
volt a frissen szedett shiitake 
gomba kellemesen fűszeres, 
enyhén fokhagymás ízét, vagy a 
süngomba nyirkos, szivacsszerű 
tapintását megtapasztalni, a ga-
noderma gombák különleges 
megjelenése pedig igazi csodá-
lattal töltött el mindenkit. 

A közel két órás látogatás 
végén gyógygombás teával és 
kávéval kínáltak minket ven-
déglátóink, és lehetőség volt 
még egyénre szabott tanácso-
kat is kérni a gyógygombák 
fogyasztásához.  

A remek hangulatú kis kirucca-
násról végül sok-sok új ismetettel 
gazdagodva tértünk haza. 

Váljék egészségünkre!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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BIO GYÓGYGOMBA FARMON JÁRTUNK
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A rendszerváltást követően har-
minc évvel ezelőtt alakultak meg 
Magyarországon az első önkor-
mányzatok, amelyről egy megem-
lékezéssel egybekötött kiállítással 
emlékeztek meg Abonyban.

A Kultúra Házában tartott 

ünnepi alkalmon felszólalt Pető 
Zsolt polgármester, Földi Lász-
ló, országgyűlési képviselő, illet-
ve Kókai-Dudinszky Mónika al-
polgármester. Az esemény külön-
leges vendége Abony város egyik 
díszpolgára, az országos hírű 
költő Zalán Tibor volt, aki ugyan 
már nem él a településen, még-
is, szoros kapcsolatot ápol azzal. 
A József Attila Szavalóversenyen 
rendszeresen vállalt zsűrielnöki sze-

repet, illetve több költeményének, 
novellájának helyszíne Abony, ahol 
a gyermekkorát töltötte. Elmondá-
sa szerint többször Abonyt nevez-
te meg születési helyének Szolnok 
helyett. Az ünnepségen két versét 
szavalta el a közönségnek.

Zárásként a Kultúra Háza nagy 
vásznán először csendült fel a Jár-
dány Vanda, települési képviselő 

ötlete alapján készült „Szeretlek 
Abony!” dal, amely néhány hete 
felrobbantotta az internetet.

Az ezt követő állófogadáson kö-
tetlen beszélgetés várta a vendége-
ket. Valamennyi képviselő, illetve 
egykori képviselő kapott meghívót, 
beleértve a két előző polgármestert 

is, akik egyéb elfoglaltságuk miatt 
sajnos nem tudtak részt venni a 
rendezvényen.

A kiállítást abonyi relikviák szí-
nesítették, jelenkori és régi fényké-
pek, amelyek bemutatták a város 
önkormányzatának harminc éves 
múltját, beleértve digitalizált VHS 
anyagokkal. Az ideiglenes, rendha-
gyó tárlatra szívesen várták a helyi 
iskolák tanulóit is.

Jandácsik Pál
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A harminc éves önkormányzatiságot ünnepelték Abonyban

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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A képet D. Csőke Ági készítette, 
aki csak nyugdíjas korában kezdett 
festeni. Nevezhetnénk őt akár naiv 
festőnek is, bár Kecskemétre járt 
át néhányszor az elmúlt évben egy 
rajzszakkörbe. Itt kapott néhány 

instrukciót a színek kezeléséhez. 
De egy hétköznapi embernek – 
mint én is – hetekig mesélhetnének 
a festészetről, akkor se tudná ezeket 
a vad színeket ilyen harmóniává 
rendezni.                                        B.M.
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Heti ámuló
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